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SLOVO

PREDSEDY PREDSTAVENSTVA

VazZeni akcionafi, obchodni partnefi,
zaméstnanci a pFiznivei skupiny
CYLINDERS HOLDING, dovolte mi,
abych jiz tradicné zde zhodnotil
uplynuly rok 2023. Obdobi roku 2023
bylo oviivnéno fadou nepfiznivych
trend¥ globalniho a tuzemského
charakteru, s nimiz se skupina
CYLINDERS HOLDING musela
vyrovnat. Celili jsme obtiznym
vyzvam, které nas v8ak zaroven
posilily a pfinesly nové prileZitosti
pro rust a inovace. Tési mé, Zze mohvu
s hrdostiFici, Ze skupina CYLINDERS
HOLDING tyto vyzvy zvladla a
nadéile posiluje svou pozici na
globalnim trhu.

Vyzvyvroce 2023

Rok 2023 byl rokem plnym
nepredvidatelnych zmén a rostou-
ciho konkurencniho tlaku, zejména
ze strany ¢&inskych vyrobc0. Konku-
rence z Ciny zasahla mnoho sektor,
véetné sektoru ocelovych lahvi
a agresivni cenova politika pfed-
stavovala zna¢nou hrozbu pro nase
tradi¢ni trhy. V kombinaci s pokle-
sem poptavky na nasich kliCovych
trzich a tim obecné i cen a zaroven
inflaénimi tlaky, kterou inicioval rist
cen energii hlavné pfedchozich
letech, ¢elila skupina CYLINDERS
HOLDING velmi obtiznému obdobi, a
to pfedevsim ve tfetim a &tvrtém
étvrtletiroku 2023.

N&as tym se v8ak ukazal byt pfipraven
na tyto vyzvy a zaméfil se na klicové
oblasti, které jsou nezbytné pro
dlouhodoby rUst a udrzeni konku-
renceschopnosti. Vedeni skupiny
pfistoupilo k optimalizaci naklady,
zvySeni efektivity vyroby a strate-
gickému zaméfeni na inovace, které
nas nejen odlisuji od konkurence, ale
také nam oteviraji dvefe k novym
trhOm a zédkaznikGm.

Inovace a zaméreni na vodikové
technologie

Jednim z kli¢ovych kroky, které jsme
v roce 2023 podnikli, bylo intenzivni
zaméfeni na inovace v oblasti
vodikovych technologii. Vodikova
ekonomika predstavuje zasadni
soudast pfechodu k uhlikové
neutralni spole¢nosti, a my v
CYLINDERS HOLDING véfime, ze
ocelové tlakové lahve hraji v této
transformacikli¢ovou roli.

V pribéhu roku jsme se soustfedili
na vyvoj a vyrobu novych produktd
uréenych specialné pro skiadovani a
pfepravu vodiku. Tyto produkty
spliuji nejvy8si bezpecénostni
standardy a jsou navrzeny tak, aby
odolaly extrémnim podminkam,
kterym jsou pfi pouziti vystaveny.
Nase investice do vyzkumu a vyvoje
se jiz zacinaji vyplacet, a vidime
rostouci poptavku po aplikacich
i lahvich primarné v oblasti
vodikovych projektd zejména na
evropském trhu.

Strategicka akvizice a vertikalni
integrace

Rok 2023 byl také rokem, kdy jsme se
rozhodli posilit nasi pozici na trhu
prostfednictvim strategickych
akvizic. Vyznamnym krokem bylo
ziskani 60% podild ve spoleénosti
TECHNOVIT. Tato spole¢nost hraje
klicovou roli v nasi vertikalni
integraci, coz nam umoziuje
poskytovat sluzby v ramci celého
zivotniho cyklu ocelovych lahvi - od
jeiich vyroby, pfes revize az po
ekologickou likvidaci. TECHNOVIT
navic disponuje know-how, které
nam umoznuje rozsifit nase sluzby o
vyrobu acetonovych lahvi a dalsi
specialni produkty, coZ déle zvysuje
nasi konkurenceschopnost a pfinasi
nové obchodni pfileZitosti.

Kromé majoritniho podilu ve spoleé-
nosti TECHNOVIT jsme v roce 2023
zahdjili proces due diligence ve
spoleénosti eurocylinder systems
AG. Tato akvizice, jejiz dokondéeni
probéhlo v ¢ervnu 2024, nAm umozni
rozsifit pUsobeni na kli¢ovych
evropskych trzich a posilit nasi
vyrobu ocelovych tlakovych lahvi.
Diky této akvizici se o&ekava
navyseni trzniho podil vyrobnich
kapacit skupiny CYLINDERS
HOLDING na evropském trhu v8ech
vyrobcy ocelovych lahvi ze 40% na
50%.

Vyznam této akvizice pfedstavuji
synergie v oblasti efektivnéjsiho
vyuzZiti vyrobnich kapacit a sdileni
klientd. Rovnéz geograficka poloha
spolec¢nosti eurocylinder systems
AG v srdci Némecka preduréuje tuto
spole€¢nost stat se distribué¢nim
centrem pro celé Némecko.

Také jsme se rozhodli posilit nasi
pfitomnost v Severni Americe. Pro
podporu obchodu jsme v Unoru 2023
zaloZili spoleénost registrovanou
v USA ve staté Georgia pod nazvem
ATLANTA CYLINDERS. Inc.

Kromé aktivit, které souvisi s
vyrobou a prodejem ocelovych lahvi,
jsme se v roce 2023 soustiedili
pfedevsim na zhodnocovani nasich
nemovitosti. Hlavni investici v tomto
roce byla rekonstrukce budovy
byvalého zdravotniho stfediska
u vjezdu do Dolni oblasti, kterou jsme
zrekonstruovali na hotelové zafizeni
vy8s8iho standardu a samotnou
nemovitost jsme rozsirili o prostory
restaurace. Tato rekonstrukce byla
zahajena na za¢atku roku 2023 a byla
uvkonCena v prosinci toho samého
roku. Celkové investiéni naklady
presahly ¢astku 60 mil. K&, a to
véetné vybaveni. Samotny provoz
hotelu VP1 art véetné restaurace byl
spustén na zadatku bfezna 2024 a jiz



v roce 2024 generuje hotel dosta-
tec¢né zdroje na splaceni investi¢niho
uvéru, kterym jsme financovali
rekonstrukci objektu.

V listopadu 2023 jsme ziskali obchodni
podil ve spole¢nosti LF Ostrava s.r.o.
ve vysSi 30%. Tato spole¢nost
provozuje restauraci L'Osteria v Dolni
oblasti Vitkovic. Generované trzby v
prvnich mésicich provozu indikuji
Uspésnost investice, ktera prevysuje
pUvodni odekavani majiteld.
Restaurace L'Osteria svym netra-
di¢nim umisténim v industrialni
Casti Ostravy a celkovym gastrono-
mickym konceptem l|dkd mistni
i turisty a stala se jednou z nejvice
Uspésnych restauraci v Moravsko-
slezském kraji sou¢asnosti.

| kdyZ rok 2023 nebyl snadny, polozil
pevné zaklady pro budouci rust
a Uspéch nasi skupiny. Divame se do
budoucnosti s optimismem, ale také s
védomim, Ze musime nadale inovovat,
zvySovat nasSi efektivitu a rozsifovat
naSe portfolio produktd a sluzeb.
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Na zavér bych chtél podékovat nasim
zaméstnancum, ktefi svou oddanosti,
kreativitou a tvrdou praci pomohli nasi
spoleénosti projit naroénym obdobim
roku 2023. Diky Vdm mUzeme dnes
s jistotou fFici, Ze jsme pfipraveni na
budoucnost. Také bych rad podékoval
nasim akcionafOm a obchodnim
partnerdm za jejich trvalou dOvéru
a podporu. Vade vira ve vizi a strategii
skupiny CYLINDERS HOLDING je pro
nas klicovym faktorem naseho
Uspéchu.

Véfim, Ze rok 2024 pfinese dalsi
Uspéchy a nové prilezitosti pro rist
a rozvoj skupiny CYLINDERS
HOLDING.

Jan Svétlik mi
predseda pred
CYLINDERS
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Skupina CYLINDERS HOLDING a. s. je
dlouhodobé uznavanym globalnim
lidrem v oblasti vyroby ocelovych
bezesvych lahviuréenych pro sklado-
vani a prepravu technickych plyng,
vodiku a CNG (stlageny zemni plyn).
Se svou vice nez stoletou historif
pUsobeni na trhu predstavuje skupi-
na nejen stabilni a renomovanou
znacku, ale také dynamicky rostouci
a inovativni subjekt, ktery drzi krok s
nejnovéjsimi techno-logickymi
trendy v oblasti energetiky a udrzitel-
nosti.

Diky této diouhé tradicia neustalému
rozvoji md CYLINDERS HOLDING
unikatni postaveni nejen v Ceské
republice, ale i na globalnim trhu.
Jednim z klicovych faktord Uspéchu
skupiny CYLINDERS HOLDING je
neustald snaha o rozsireni
technologickych kapacit a moder-
nizaci vyrobnich proces(. Skupina
pravideliné investuje do vyzkumu

avyvoje, aby mohla svym zakaznikim
nabidnout produkty promyslu, ktery
klade vysoké naroky na bezpecnost,
odolnost a ekologickou udrzitelnost
vyrobkd. Bezesvé ocelové lahve
vyrdbéné spoleCnosti CYLINDERS
HOLDING splfiuji pfisné normy a
certifikace, coz zajistuje, Ze jsou
idedIni pro skladovani a prepravu
technickych plynd, véetné vysoce
Cistych plyn0, jako je vodik, ktery
hraje kliCovou roli v globalnich inicia-
tivadch na podporu dekarbonizace.

Skupina CYLINDERS HOLDING
operuje prostiednictvim sité
dcefinych spolecnosti a vyrobnich
zdvodUl, coz ji umoznuje rychle
a efektivné reagovat na specifické
pozadavky svych zékaznik( po celém
svété. Tato mezinarodni pfitomnost
je jednim z pilf0 Uspéchu spoled-
nosti, protoze ji umoznuje posky-
tovat lokaIni sluzby s globalnim
dosahem. Mezi jeji dcefiné

Konsolidaéni celek (skupina) k 31. 12. 2023

Vyrobni spolec¢nosti

VITKOVICE CYLINDERS a.s.
Vyrobni spolegnost, Cesko
VITKOVICE MILMET S.A.
Vyrobni spoleénost, Polsko

TECHNOVIT a.s.
Vyrobni spoleénost, Cesko

CNG VITALL Polska Sp. z o.0.
Servisni spoleénost, Polsko

CYLINDERS HOLDING a.s.
Holdingova spoleénost

Obchodni spolec¢nosti

VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH
Obchodn( zastoupeni, Némecko

LAHVARNA BROD d.o.o.
Obchodni zastoupeni, Chorvatsko

Vitkovice FZ-LLC
Obchodnl zastoupeni,
Spojené arabské emirdty

Vitkovice Machinery UK Ltd
Obchodni zastoupeni, Velka Briténie

CYLINDERS ENG. SERVICES a.s.
Retail, Cesko

spolecnosti patfi vyznamni hraéi na
trzich, kde CYLINDERS HOLDING
pUsobi, coZ zajistuje efektivni
distribuci a logistiku vyrobku
v Evropé, Asiii dalSich regionech.

Spoleénosti CYLINDERS BEL a OO0
VITKOVICE RUS byly k 31. 12. 2023
vylouCeny z konsolidaéniho celku.
DUvodem tohoto kroku je zavedeni
sankci v disledku vojenského
konfliktu na Ukrajiné, které zasadné
ovlivnily obchodni prostfedi a stra-
tegické rozhodovani spoleénosti
CYLINDERS HOLDING. V souvislosti

s témito okolnostmi spolecnost
intenzivné zvazuje utlumeni ¢innosti
a pfipadny prodej obchodnich podild
ve zminénych spole¢nostech, coz
pfedstavuje souCast SirSi strategie
zaméfené na optimalizaci portfolia
aktiv a minimalizaci rizik vyplyvajicich
z geopolitické nejistoty.

Ostatni ¢innosti

Hotel VP1 s.r.0.
Hotelnictvi




Konsolidované finan¢ni vysledky skupiny
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Viastni kapitél

Uvérova zadluzenost

Napftiklad akvizice némecké
spole¢nosti eurocylinder systems
AG v prvni poloviné roku 2024
vyznamné posilila pozici skupiny na
némeckém trhu a oteviela dalsi
prileZitosti pro expanzi na némecky
mluvici trhy, které jsou klic¢ové pro
dalsi rozvoj holdingu. V ramci své
strategie se CYLINDERS HOLDING
zaméfuje nejen na zvysovani objemu
vyroby, ale i na neustdlé inovace.
Vyvoj novych produkt(, jako jsou
lahve pro skladovani vodiku s vy$simi
tlakovymi parametry, a snaha o zdo-
konalovani materidlovych vlastnosti
umozniuji spolecnosti drzet krok
s ménicimi se potfebami trhu.
Vodikové technologie a ekologicka
feSeni pro skladovani energie se
stavaji kliCovymi oblastmi zajmu,
protoze svét sméfuje k nizkoemisnim
zdrojim energie a udrzitelné
energetice. CYLINDERS HOLDING
tak hraje zasadni roli v této

transformaci tim, ze poskytuje
produkty, které usnadnuji pfechod na
Cistou energii. DUraz na kvalitu a bez-
pecnost vyrobkU je dalSim klicovym
faktorem, ktery odliduje CYLINDERS
HOLDING od konkurence. Kazda
tlakovéd nadoba je navrzena s ohle-
dem na piisné bezpecnostni stan-
dardy a je podrobovana dOkladnym
testdm, aby byla zajisténa jeji
odolnost v narocnych podminkach.
Tim se spoleCnost zavazuje k do-
drzovani nejvyssich standardd nejen
z hlediska vykonu a funkcénosti, ale i z
hlediska ochrany Zivotniho prostfedi
abezpecnosti svych produktu.

Kromé technologickych inovaci
a dirazu na kvalitu se CYLINDERS
HOLDING také snazi aktivné pfispivat
k udrzitelnému rozvoji. Skupina
investuje do implementace principU
ESG {(Environmental, Social, and
Governance), coz zahrnuje
odpovédné fizeni zdrojd, minimalizaci

Hodnoty v tisicich K&

ekologické stopy a dodrzovani
etickych standardd ve vztahu k za-
méstnancim a komunitdm, ve
kterych pUsobi.

Tento pflistup nejenze pfinasi
ptfidanou hodnotu pro spoledénost
samotnou, ale také zvysuje divéru
investord a obchodnich partnerQ,
ktefi kladou stéle vétsi diraz na
udrzitelnost. CYLINDERS HOLDING si
tedy upevhuje svou pozici globalniho
lidra nejen diky své dlouhé historii
a rozsahlym vyrobnim kapacitam, ale
i diky své schopnosti inovovat,
pfizpUsobovat se ménicim se
pozadavkdm trhu a aktivné pfispivat
k udrzitelné budoucnosti. S dirazem
na technologicky pokrok, kvalitu,
bezpelnost a odpovédnost za
Zivotni prostfedi zUstadva CYLINDERS
HOLDING klicovym hracem v glo-
balnim primyslu vyroby tlakovych
lahvi pro plynné médium.
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Obchodni jméno:
Sidlo:

Identifikacni cislo:
Den vzniku:

Hlavni akcionaF:

OBECNE
UDAJE

CYLINDERS HOLDING a.s.
Vystavni 81/97, Vitkovice,
703 00 Ostrava

01782924

28. listopadu 2016
zapisem do obchodniho
rejstfiku u Krajského
soudu v Ostravée, oddil B,
vlozka 10883

Predmétem podnikani
spolecnosti je vyroba,
obchod a sluzby
neuvedené v prilohach

1 az 3 zivhostenského
zakona, pronajem
nemovitosti, bytd

a nebytovych prostor,
¢innost Uc¢etnich poradcy,
vedeni UCetnictvi, vedeni
danové evidence.
Spolec¢nost nema
organizacni slozku v
zahranici.

JSC soukromy svérensky
fond 97,5 % podil
na zakladnim kapitalu

Ing. Jaromir Siler
2,5 % na zakladnim
kapitalu




Organy spolecnosti CYLINDERS HOLDING a.s.
K 31. 12. 2023, resp. 31. 12. 2022 bylo slozeni predstavenstva
a dozor¢i rady nasleduijici:

Predstavenstvo
Ing, Jaromir Siler

Dozor¢i rada
Piedseda: g JnE Jan Svétlik
Clenove:

Organizacni struktura spoleénosti CYLINDERS HOLDING a.s.

Generalni feditel Asistentka

Reditel pro spravu o o 3 39 .
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Bodg|@n site Realitni poradce
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Vyvojhospod
aCeské republice
V roce 2023 celily
Evropské unie (EU) i Ceske
nékolika vyzvam, které ovlivni
hospodarsky rUst, inflaci a ce
makroekonomicky vyvoj. M
klicové faktory, které ovlivnil
ekonomicky vyvoj, patfily pokradujici
dusledky pandemie COVID-19, ruska
invaze na Ukrajinu a s ni spojena
energeticka krize, vysoka inflace,
rostouci Urokové sazby a nejistota
ohledné geopolitického vyvoje.

kvuli narostu
, které byly

Hospodarsky rust v EU v roce 2023
Po zotaveni z pandemie v letech
2021 a 2022 se v roce 2023 rist
ekonomiky EU vyrazné zpomalil.
Pfedchozi expanze, ktera byla
podporovana fiskalnimi stimuly
a rOstem poptavky po zbozZi a sluz-
bach, za¢ala narazet na limity zpUso-
bené vysokou inflaci, zvysujicimi se
Urokovymi sazbami a nedostatkem
energii. Rust HDP v EU se v roce
2023 pohyboval na Urovni 0,4 %, coz

bylo vyrazné pod ocekavanimi se, ze
a predpandemickymi proméry. Mezi nadale
hlavni problémy patfily zejména je mirné
vysoké naklady na energie, které . Klicovymi

oslabily spotiebitelskou poptavku
a prUmyslovou vyrobu, zejmé
v energeticky naroénych odvétvi

nergeticka
a postupné
vestice do

Cylinders
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zelené a digitalni transformace,
které jsou podporovany fondy EU,
by mély ptinést rist zejména
v oblasti udrzitelné energetiky
ainovaci.

Inflace v roce 2024 méla klesajici
trend a byla na Urovni 2,5 %, pfi¢emz
se ocCekava, Ze ceny energii se
stabilizuji a fiskalni a monetarni
politika bude vice zaméfena na
podporu ristu. Trh prace zOstane
relativné stabilni, ackoli urcité
sektory, zejména v prOmyslu, mo-
hou nadale celit nejistotam.

Do roku 2025 a dale se oclekava
stabilné&jsi rOst ekonomiky EU. RUst
HDP by se mohl pohybovat kolem
1 % roé&né. Hlavnimi faktory rostu
budou investice do udrzitelné
energie a digitalizace, které budou
podporovany evropskymi fondy
a politikou zaméfenou na dosazeni
klimatickych cild. Inflace by se
mohla stabilizovat kolem 2 %, coz je
blizko cile Evropské centralnibanky.

Geopolitickd rizika viak zUstanou
klicovym faktorem, ktery by mohl
ovlivnit budouci vyvoj, a to zejména
v souvislosti s energetickou
bezpecnosti a stabilitou ve vychod-
ni Evropé.




VYZKUM
A VYVOJ

V roce 2023 se spole¢nost CYLINDERS
HOLDING a.s. soustiedila na rozsahlé
rozvojové investice, zejména v oblasti
vodikovych technologii, které hraji
klicovou roli v celosvétovém usili o
dekarbonizaci. Tyto investice jsou v
souladu s cili evropské smérnice REDI|
(Renewable Energy Directive Il) a
nedavno prijatymi delegovanymi akty,
které podporuji pfrechod k
obnovitelnym zdrojum energie.
Zamefeni na zeleny vodik a RFNBO
W (Renewable Fuels of Non-Biological

7 ~-Quigin) bylo jednim z hlavnich pilio

rozvojovych projektd CYLINDERS
‘HOLDING, coz pfispiva k napliiovani

vropskych cili v oblasti energetiky a
klimaticke neutrality.

Vyvojvodikového SMART zasobniku

Jednim z klicovych projektd, na které
se spoleénost v roce 2023 zamérila,
byl vyzkum a vyvoj inovativniho
vodikového SMART zasobniku s
tlakovymi nadobami o kapacité 1100
bar. Tento projekt, realizovany v ramci
dotaéni podpory, mél za cil vyvinout
nejeninovy typ zasobniku pro vodik,
ale také jeho transportni variantu s
chytrymi funkcemi. Vysledkem byly
Uspésné testy téchto zasobnikd, které

technologicky pokrocilé skladovani a
prepravu vodiku. To pfinasi nové
moznosti v oblasti infrastruktury pro
vodikové technologie a pfispiva ke
zvyseni efektivity a bezpeénosti pfi
manipulaci s vodikem, zejména v
souvislosti s jeho pouzitim v promysiu
adopravé.

Tento projekt je dUlezitym krokem
smérem k vytvoreni robustni vodikové
infrastruktury, ktera bude slouzit jako
zaklad pro sirsi vyuzivani vodiku jako
cistého a ekologicky privétivého
zdroje energie. Vyvoj takto
pokrocilého zasobniku také podporuje
ambice Evropské unie stat se
globalnim lidrem v oblasti vodikovych
technologii.

Vyzkum a vyvoj trvalé ochrany
vnitfniho povrchu tlakovych nidob

Dalsim vyznamnym projektem byl
vyzkum a vyvoj zaméfeny na trvalou
ochranu vnitfniho povrchu tlakovych

nadob. Tento projekt mél za cil zlepsit
vnitini éistotu a ochranu nékolika typd
tlakovych lahvi, véetné lahvi na vodik,
CNG (stladeny zemni plyn),
medicinainich lahvi &i lahvi uréenych
pro dychaci techniku. Vyvoj téchto
technologii je klicovy pro prepravu
velmi istych plyn0, kde je zejména u
vodiku kladen mimofadny diraz na
jeho Cistotu pro pouziti v palivovych
¢lancich.

Vodikové palivové clanky jsou vysoce
citlivé na nedistoty, a proto je kriticky
dilezité zajistit, aby byl vodik b&éhem
pfepravy udrZzovan v co nejvy3si
Cistoté. Inovace v oblasti ochrany
vnitfnich povrchld tlakovych lahvi,
vyvinuté spole¢nosti CYLINDERS
HOLDING, umoznuji vyrazné zlepseni
téchto parametry, coz je kli¢ové pro
bezpeéné a efektivni vyuziti
vodikovych technologii v praxi. Tento
projekt tedy vyrazné pfispiva k dal§imu
rozvoji vodikového hospodafstvi.

Dlouhodoba akumulace piebytkd
energie ve formé zeleného vodiku
CYLINDERS HOLDING se také zapojil
do vyznamného projektu v oblasti
akumulace pfebytkl energie. Jedna se
o vyzkum a vyvoj systému dlouhodobé
akumulace prebytecné elektrické
energie z obnovitelnych zdroji (OZE)
ve formé zeleného vodiku. Tento
projekt, ktery bude dokoncen v roce
2024, predstavuje komplexni Feseni
kombinujici elektrolyzér a specialni
vodikoveé Ulozisté pro sezonni ukladani
energie.

V dobé, kdy produkce energie z
obnovitelnych zdrojd jako jsou
sluneéni nebo vétrné elektrarny ¢asto
prekraduje poptavku, je nutné
vyvinout systémy, které umozni
uchovavat tuto energii pro pozdgjsi
pouziti. Technologie RFNBO vodiku
nabizi feseni, které umoznuje prevést
pfebytec¢nou energii na zeleny vodik,
jenz mizZe byt uloZen a pozdéji vyuzit.
Tento projekt je proto klicovy nejen pro
stabilizaci energetické sité, ale i pro
dosazeni cild dekarbonizace, jelikoz
zeleny vodik predstavuje jedno z
nejCistSich a nejperspektivnéjsich
feseni pro akumulaci energie.




6 ZAMESTNANCI

Skupina CYLINDERS HOLDING ve své
strategii klade dUraz na své
zaméstnance a jejich profesionalni
rozvoj. Ve skupiné panuje kultura
oteviené komunikace, kter4
podporuje tymovou spolupraci a
osobni rist jednotlivcd. V roce 2023,
podet zaméstnancU ve skupiné na
konci roku dosahoval 990. NarUst
poctu zaméstnancU souvisel primarné
s akvizici spole¢nosti TECHNOVIT a.s.,
kterou jsme Uspésné& dokondili v roce
2023.

Skupina CYLINDERS HOLDING se
aktivné zaméfuje na zavadéni
digitalizace a modernich technologii,
které sniZuji pracovni naroénost a
zvysuji efektivitu vyroby. Digitalizace
vyrobnich a administrativnich proces0
umoziuje shizeni chybovosti, zlep$eni
kvality produkce a rychlejsi zpracovani
dat. Diky automatizaci nékterych
manuélnich a opakujicich se &innosti
mohou zaméstnanci vénovat vice
éasu na kvalifikovanéj§i Okoly, coz
pfispiva ke zvys$eni jejich odbornosti
a celkové produktivity.

Zavadéni robotizace do vyroby hraje
kli¢ovou roli pfi zvysovani produktivity
a snizovani fyzické zatéze zamésts-
nancd. Roboty pfFebiraji naroéné
a repetitivni Ukoly, coz nejen zefek-
tiviiuje vyrobu, ale také pfispiva
k vétsi bezpecnosti na pracovisti.
Skupina CYLINDERS HOLDING se
zaroven zaméfuje na to, aby
zaméstnanci byli souéasti tohoto
prfechodu, a klade doraz na reskilling
a upskilling, tedy rekvalifikaci a rozvoj
novych dovednosti, které jsou
nezbytné pro praciv prostiedi moderni
vyroby. Timto zpUsobem se zaji§tuje,
Zze zavadéni robotizace nepovede ke
ztraté pracovnich mist, ale naopak
k jejich transformaci na kvalifikovan&jsi
alépe placené pozice.

V roce 2024 CYLINDERS HOLDING
zahdjila proces zvySovani odbornosti
svych zaméstnancy, ktery zahrnuje
skoleni zaméfena na integraci umélé
inteligence do dennich rutinnich
¢innosti. Tento krok je kli¢ovy pro
auvtomatizaci a digitalizaci proces0,
které zefektiviivji praci a umoziuji

zaméstnancUm soustfedit se na
strategicté&jsi ukoly. Kromé toho
spoleénost rozviji dovednosti v oblasti
socidlnich siti u klicovych obchodnich
pozic, coz zlepsuje jejich schopnost
komunikovat a vytvafet obchodni
pfilezitosti v digitalnim prostiedi. Tato
kombinace technickych a komu-
nikaénich schopnosti pomaha firmé
udrzet konkurenéni vyhodu na rychle
se ménicim trhu.

Od roku 2025 planuje skupina
systematicky sbér ESG dat, coz
umozni pravidelny reporting
a sledovani pokroku v této oblasti.
Skupina se snazi byt spoledensky
odpovédnou firmou, ktera dba nejen
na své ekonomické vysledky, ale i na
pozitivni vliv na spoleénost. Tato
odpovédnost zahrnuje rovné pracovni
ptilezitosti, bezpeénost a zdrs
zaméstnancU, podporu kog
a etické podnikani.




Cylinders
Holding

ZIVOTNi
PROSTRED]

Integralni sou&asti firemni strategie skupiny
CYLINDERS HOLDING je diraz na ochranu
Zivotniho prostredia udrzitelnost.

Skupina CYLINDERS HOLDING se vyvinula
z gisté strojirenské skupiny na inovativniho
hraée v oblasti udrzitelnosti, zejména diky
svym pokrokim ve vyrobé lahvi a jejich
aplikacim. CYLINDERS HOLDING a jeji dcetiné
spolecnosti hraji vyznamnou roli ve snizovani
uhlikové stopy prostfednictvim vyvoje
a investic do vodikovych technologii, které
jsou klicové pro budoucnost Cisté energetiky.
Vodik, jako &isty zdroj energie, predstavuje
jednu z nejvétsich nadéji pro dekarbonizaci
promyslovych odvétvi a dopravy. CYLINDERS
HOLDING se zaméfuje na vyvoj pokrocilych
feSeni pro bezpecné skladovani a prepravu
vodiku, &m2 umoziuje jeho Sirdl vyuziti. Tyto
technologie poméhaji snizit zavislost na
fosilnich palivech, coz vede k vyraznému
poklesu emisi sklenikovych plyng,
a napomahaji globalnimu prechodu
k udrzitelnym zdrojUm energie.

Zaroven skupina CYLINDERS HOLDING
sméruje vyznamné investice do technologii,
které snizuji ekologickou a energetickou
narocnost vyroby s cilem snizovani uhlikové
stopy. Tato iniciativa se projevuje investicemi
do modernizace vyrobnich zafizeni, zlepseni
energetické Ucinnosti a vyvoje novych
technologlickych postupl, které snlzu)f
dopady na Zivotni prostfedi. Firma tak plni
svoji ESG strategii a zaroven reaguje na
rostouci pozadavky zakazniky i regulatornich
organl na udrzitelné)si promyslové procesy.
Zaméfenim na efektivni vyrobni procesy
pfispivd k ochrané Zivotniho prostfedi
a snizovani odpadu. Timto zplUsobem
CYLINDERS HOLDING podporuje prechod
k udrzitelnéjSimu a odpovédnéjsimu zpUsobu
vyroby, ktery reaguje na souasné vyzvy
v oblasti ochrany zZivotniho prostfedi
a udrzitelnosti.




CYLINDERS HOLDING a jeji dcefiné
spoleénosti hraji vyznamnou roli ve sniZzovani
uhlikové stopy prostifednictvim vyvoje
a investic do vodikovych technologii, které
jsou klicové pro budoucnost éisté energetiky.
Vodik, jako &isty zdroj energie, pfedstavuje
jednu z nejvétsich nadéji pro dekarbonizaci
prumyslovych odvétvi a dopravy. CYLINDERS
HOLDING se zaméfuje na vyvoj pokrogilych
feSeni pro bezpeéné skladovani a pfepravu
vodiku, ¢imz umoziuje jeho Sirsi vyuziti. Tyto
technologie pomahaji snizit zavislost na
fosilnich palivech, coz vede k vyraznému
poklesu emisi sklenikovych plyng,
a napomahaji globalnimu pfechodu
k udrZitelnym zdrojom energie.

Diky svym inovacim v oblasti vodikovych
technologii CYLINDERS HOLDING pfispiva
nejen ke zlepseni energetické efektivity, ale
také k dosazeni cill Evropské unie v oblasti
klimatu a energetiky. Firma investuje do
vyzkumu a vyvoje technologii, které jsou
Setrné k Zivotnimu prostfedi a zaroven
efektivni z hlediska vyroby. Spolu s rozvojem
vodikové infrastruktury, ktera umozni Sirsi
uplatnéni tohoto &istého zdroje energie
v praxi, CYLINDERS HOLDING podporuje
globalni Usili o snizeni emisi a dosaZeni
uhlikové neutrality.

Spoleénost CYLINDERS HOLDING sméfuje
vyznamné investice do technologii, které
zefektiviiuji proces vyroby a zaroven snizuji
ekologickou naro¢nost vyroby. Tato strategie
souvisi s ristem nakladl vyroby spojenych se
spotfebou energii. Tato iniciativa se projevuje
investicemi do modernizace vyrobnich
zafizeni, zlepSeni energetické Ucinnosti
a vyvoje novych technologickych postupd,
které minimalizuji dopady na Zivotni prostfedi.
Firma tak pIni svou ESG strategii a zarover\

*

reaguje na rostoucl poZaday

i regulatornich organt na udrzite
promyslové procesy. :

Mezi hlavni oblasti zajmu patfi zejméns
energeticky Usporné procesy a imple-
mentace vodikovych technologil, které jsou
kli¢ové pro snizovani uhlikové stopy.

Zavadi ekologické iniciativy ve vyrobé, které
zahrnuji sniZzeni emisi, optimalizaci spotieby
energie a odpovédné nakladani s odpady.
Skupina také aktivné investuje do inovaci
v oblasti istych technologii, véetné vyvoje
vodikovych technologii, které jsou Setrné
k Zivotnimu prostfedi. Tato opatfeni jsou
soucasti Sirsiho zavazku k trvale udrzZitelnému
rozvoji, jehoz cilem je nejen zlepsit
ekologickou stopu spole&nosti, ale také
pfispét k ochrané pfirodnich zdroji pro
budoucigenerace.

V roce 2024 skupina CYLINDERS HOLDING
zahdjila projekt pfipravy implementace
nefinanéniho reportingu zahrnujici kromé
oblasti environmentalni, i oblasti socialni
a spravni odpovédnosti. Cilem této iniciativy
je identifikace oblasti pro zlepseni

a pfizpUsobeni budouci strategie rozvoje
skupiny tak, aby se minimalizovaly negativni
externality souvisejici s ¢innostmi nasi
skupiny.

Od roku 2025 planuje skupina systematicky
sbér ESG dat, coz umozni pravidelny
reporting a sledovani pokroku v této oblasti.
Skupina se snazi byt spoleéensky
odpovédnou firmou, ktera dba nejen na své
ekonomické vysledky, ale i na pozitivni vliv na
spoleénost. Tato odpovédnost zahrnuje
rovné pracovni prilezitosti, bezpeénost
a zdravi zaméstnancU, podporu komunit
a etické podnikani, ¢imz se firma aktivné
podili na vytvafeni lepsiho svéta pro
budoucnost.




STRATEGIE
DALSIHO ROZVOJE

Strategie rozvoje skupiny CYLINDERS HOLDING a.s.

Rozvojové strategie skupiny vychazi z cile vybudovat a rozvijet unikatni lahvarensky holding:
Strategie CYLINDERS HOLDING se opira o ristovy model, ktery kombinuje organicky rUst s cilenymi
strategickymi akvizicemi. Tento pfistup umozniuje skupiné budovat unikatni pozici v oblasti vyroby
tlakovych lahvi a vytvéret silny promyslovy holding. Strategie pro rok 2024 a nasledujici roky se
zaméfuje na vyuzivani synergii mezi spoleCnostmi ve skupiné, optimalizaci procesU a implementaci

vvvvvv

ESG (Environmental, Social, and Governance) principU, coZ je stale dUleZitéj§i oblast v soutasném

globalnim podnikani.

Organicky rist a strate-
gické akvizice

Jednim z klic¢ovych prvk0 roz-
vojové strategie CYLINDERS
HOLDING je rist jak organicky, tak
prostfednictvim akvizic. Organicky
rdst je dUleZity pro udrZeni stability
a rozvoje klicovych dcefinych
spoleénosti, které se zaméruji na
vyrobu tlakovych lahvi. Tento
pfistup umoziuje firmé syste-
maticky zlepSovat vyrobni kapa-
city, zavadét technologické ino-
vace a zvy$ovat svou konkurence-
schopnost na trhu.

Strategické akvizice na druhé
strané umoznuiji rychlou expanzi a
posileni pozice na novych trzich.
Akvizice némecké spoleénosti
"eurocylinder systems AG" a §eské
spoleénosti TECHNOVIT a.s. jsou
pfikladem této strategie. Obé
spolec¢nosti maji dileZité posta-
veni ve svych odvétvich a jejich
integrace do skupiny CYLINDERS
HOLDING nabizi velky potencidl
pro vyuZiti synergickych efektl v
oblastech nakupy, vyroby a obcho-
du. Tyto akvizice umozniuji posileni
vyrobni zakladny a pfistup k novym
technologiim a trhOm, coz podpo-
ruje dlovuhodobou udriitelnost a
rost holdingu.

o

Vyuziti synergickych efektU

V roce 2024 bude hlavnim Ukolem spole¢nosti CYLINDERS
HOLDING Uspésna integrace novych spoleénosti
eurocylinder systems AG a TECHNOVIT a.s. do struktury
holdingu. Zakladni strategii bude vyuziti synergickych efekt0
mezi jednotlivymi spoleénostmi. Tento pfistup spoéiva

v optimalizaci procesU v oblasti nakupU, vyroby a obchoduy,
coz povede ke zvyseni efektivity a snizeninaklad0.

Nakupni procesy: Jednim z klicovych cild bude integrace
nakupnich procesl mezi spoleénostmi ve skupiné. Vzajemna
spoluprace v oblasti nakupu surovin a materidlld, zejména
ocelovych trubek, umoini dosahnout Uspor diky vétsim
objemUm objednavek a lepsim vyjednavacim podminkam
s dodavateli.

Vyrobni procesy: Spolecné know-how ve vyrobé bezesvych
lahvi bude sdileno napfti¢ spole¢nostmi, coz umozni zavadéni
osvédéenych postupU a novych technologii. Tim se zajisti
zvyseni efektivity vyroby, snizeni chybovosti a lepsi vyuziti
vyrobnich kapacit.

Obchodni synergie: Integrace obchodnich oddéleni povede k
rozsifeni trzni zakladny a vyuziti vzajemnych kontaktd na
mezindrodnich trzich. eurocylinder systems AG ma silné
postaveni na némeckém trhu, coz otevird nové moznosti pro
expanzi CYLINDERS HOLDING v némecky mluvicich zemich.

It
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Modernizace informaé-
nich systémuU a digita-
lizace

CYLINDERS HOLDING se v ramci
své strategie zaméfuje také na
modernizaci informaénich
systémU a zefektivnéni Fizeni.
Spole¢nost aktualné pracuje na
aktualizaci svych IT systém(, aby
mohla efektivnéji fidit jednotlivé
procesy ve skupiné a zrychlit
rozhodovaci mechanismy. Moder-
nizace zahrnuje implementaci
novych funkcionalit, které umozni
lepsi pfehled nad vyrobnimi
a obchodnimi operacemi, auto-
matizaci reportingu a analyzu dat
vrealném case.

Automatizovany reporting bude
hrat zasadni roli v optimalizaci
firemniho rozhodovani, protoze
poskytne manazerOm véasné
a pfesné informace o aktualnim
stavu vyroby, zadsobovani a financi.
To zlepsi schopnost spoleénosti
reagovat na zmény na trhu
pfizpUsobit se novym vyzvam.

Iimplementace ESG prin-
cipU

V roce 2024 CYLINDERS HOLDING
zahdji vyznamny projekt zaméfreny
na implementaci ESG princip0.
Udrzitelnost se stava stale dile-
zitéj8i soutasti moderniho podni-
kani a spoleénosti, které nedo-
drzuji environmentalni a sociélni
standardy, mohou celit tlaku ze
strany investord a zakazniko.
CYLINDERS HOLDING si uvédo-
muje vyznam ESG a proto zahdji
analyzu svych souéasnych
procesU a systémU pro sbér dat,
aby mohl zaéit pInit nové ESG
pozadavky.

V roce 2025 spole¢nost planuje
zahajit systematicky sbér dat
podle ESG standardl a v roce 2026
zaCne pravidelné reportovat své
vysledky. To bude zahrnovat
méfeni a zlep&ovani ekologickych a
socialnich dopad0® vyrobnich
¢innosti, at uZ jde o sniZzeni emisi,
zodpovédné nakladani s odpady &i
lepsi pracovni podminky zamést-
nancl. Implementace ESG je
kli¢ova nejen pro naplnéni regu-
latornich pozadavky, ale také pro
udrzeni dOvéry investorU a zékaz-
nikdy, ktefi kladou dUraz na
udrzitelnost a spoleéenskou odpo-
védnost.

Cylinders
Holding

Zaver

Budouci strategie CYLINDERS
HOLDING je zaloZena na
kombinaci organického riUstu,
strategickych akvizic, vyuzivani
synergickych efektd a moder-
nizaci fizeni prostfednictvim
novych technologii a ESG prin-
cip0. V roce 2024 se spoleénost
soustiedi na Uspésnou imple-
mentaci akvirovanych firem,
zlepsSeni procesy v oblasti vyroby
a obchodu a na zavedeni moder-
nich informaénich systémd0 pro
lepsi Fizeni. DUraz na udrzZitelnost
a ESG principy dale posili jeji
konkurenceschopnost a dlouho-
dobou udrzitelnost na globalnim
trhu.




VYZNAMNE SKUTECNOSTI
PO ROZVAHOVEM DNI

Spolec¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. spolu se spolednosti VITKOVICE MILMET S.A.
podepsaly dne 26. dervna 2024 smlouvu o nakupu akcii spoleénosti eurocylinder
systems AG. Cilové skupina CYLINDERS HOLDING vlastni 100% podilu spole&nosti s
tim, ze VITKOVICE MILMET S.A. vlastni 40% a CYLINDERS HOLDING a. s. 60% akcii
spole&nosti eurocylinder systems AG.

Spoleénost CYLINDERS HOLDING a.s. pofidila soubor nemovitosti v centru Ostravy na
ulici Veleslavinova za U¢elem daléiho rozvoje.

V Ostravé, 30. 9. 2024

Jezn (V) la,Sict

« Y Ing. Jan Svétlik ml,
¢len predstavenstva

pfedseda predstavenstva
CYLINDERS HOLDING a.s. CYLINDERS HOLDING a.s.

Hotel VP1

- S
eurocylinder sys%ms AG

/&

N2
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ZPRAVA O VZTAZIiCH
spolecnosti

CYLINDERS HOLDING a.s.
se sidlem: Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava
IC: 017 82 924
zapsané v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. B 10883

(dale také jen ,Spole¢nost”)

Pfedstavenstvo Spole¢nosti, coby jeji statutarni organ, vypracovalo dle § 82 zékona €. 90/2012 Sh., o
obchodnich spole¢nostech a druZstvech (zakon o obchodnich korporacich), ve znéni pozdéjSich predpist (dale
také jen ,ZOK"), tuto zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou
a osobami ovladanymi stejnou ovlddajici osobou (déle také jen , propojené osoby”) za obdobi roku 2023 (dale
také jen ,rozhodné obdobi“).

I Struktura vztahli mezi propojenymi osobami, dloha ovladdané osoby, zpusob a prostiedky oviadani

Ovladajici osoba

Ovladajici osobou Spoleénosti dle § 74 ZOK jsou svéfensti spravci JSC soukromy svéfensky fond, IC: 07894538,
spisova znacka svéfenského fondu: SF 1533/KSOS (dale také jen ,svéfensky fond“), a to: Ing. Jan Svétlik, nar.
17.8.1958, bytem: Veleslavinova 1766/13, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava, a dale Ing. Jan Svétlik, ml., nar.
30.3.1979, bytem: Podébradova 3057/63, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava, ktefi dle statutu svéfenského
fondu jednaji ve v8ech zalezZitostech fondu spole¢né (déale také jen ,Ovladajici osoba“).

Ing. Jan Svétlik, nar. 17.8.1958, je soucasné ovladajici osobou pravnickych osob organiza¢né spadajicich do
skupiny VITKOVICE, a.s. (viz Tabulka & 2 niZe) a dal3ich spole¢nosti (viz Tabulka & 3 niZe).

Uloha Spolecnosti coby oviddané osoby

SpoleCnost je Clenem skupiny (koncernu) CYLINDERS HOLDING a.s. (viz Tubulku C. 1 nize), klera je jako celek
zamérena predevsim na produkci bezeSvych ocelovych lahvi, tlakovych nadrzi, vysokotlakych akumuldtorti a
miecich kouli. Spole¢nost zde zastava roli matefské spolecnosti (mj.) spravujici podily na dcefinych
spole¢nostech a jiny majetek.

Zpiisob a prostfedky oviadani

Ovladajici osoba je majoritnim akcionafem Spole¢nosti. Oba svérensti spravci jsou soucasné Cleny organd
Spole¢nosti (Ing. Jan Svétlik je predsedou dozor¢i rady, Ing. Jan Svétlik, ml. je pfedsedou predstavenstva).
Spole¢nost je ovladana Ovladajici osobou, zpisob a prostifedky ovladani jsou dany vywkonem akcionaiskych
prav na valné hromadé spole¢nosti a déle ¢lenstvim svéfenskych spravcl v predstavenstvu (Ing. Jan Svétlik,
ml.) a dozor¢i radé Spolecnosti (Ing. Jan Svétlik).



Prehled jedndni, ktera byla u¢inéna na popud nebo v zdjmu Oviddajici osoby nebo ji oviadanych osob

Spole¢nost béhem rozhodného obdobi nedinila na popud Ovladajici osoby nebo v zdjmu Ovladajici osoby nebo
ji ovladanych osob jednani, tykajici se majetku, ktery presahuje 10 % vlastniho kapitalu Spolec¢nosti zjisténého
podle Gcetni zdvérky za Géetni obdobi bezprostfedné predchdazejici i¢etnimu obdobi, za néZ se zpracovava
zprdava o vztazich.

Tabulka €. 1

spolecnosti skupiny CYLINDERS HOLDING a.s.

1 1.} JSC soukromy svéfenecky fond 078 94 538

2 1.1.| CYLINDERS HOLDING a.s. Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava 017 82 924

3 1.1.1.| VITKOVICE CYLINDERS a.s. Vitkovice 3041, 703 00 Ostrava 258 49 026

R 272019626. -0514

4 1.1.2.| VITKOVICE MIMET S.A. Sosnowiec 41-200, ul. Gen. St. Grota-Roweckiego 130, Polsko egon 45-263 NIP 643-051

5 1.1.2.1.| CNGvitall Polska sp. Z o.0. Sosnowiec 41-200, ul. Gen. Grota-Roweckiego 130, Polsko 020102423

6 1.1.3.] OOO CYLINDERS BEL ul. Ivana Jakubovskogo d. 77a, Vitebsk region, 211390 Orscha city, Belarus 811 003 103

7 1.1.4.| LAHVARNA BROD d.0.0. Vladimira Filakovca 3, 35000 Slavonski Brod, Croatia OIB: 77111812065

8 1.1.5.| VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH Niedersachsenstr. 12, 491 24 Georgsmarienhiitte, Némecko HBR-Nr. 20 84 09

A -~ S16-11, Shed No. 16, Al Hamra Industrial Zone-FZ, Spojené Arabské

9 1.1.6.| VITKOVICE FZ-LLC Emiraty ! 4013318

10 1.1.7.| VITKOVICE MACHINERY UK LTD 5 Priory Court, Bowdon , Altrincham, Cheshire WA14 3H), Great Britain 09919515

11 1.1.8.] ooo VITKOVICE RUS NabereZnaja Ozerkovskaja, DAm 4/22, 115 054 Moskva, Ruskd federace 1147746298435

12 1.1.9.| Hotel VP, s.r.o. Vitkovice 2946, 703 00 Ostrava 26290162

13 1,1.10.| VTK CYLINDERS s.r.o. Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava 268 75 756

14 1.1,10.1.| SAINVER S.A. Avda. Nazca 1126, Buenos Aires, Argentina CUIT 30-70806467-6

15 1.1.11,) CYLINDERS MANAGEMENT s.r.0. Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava 8751111

16 1.1.12.| DruZstvo Aqua Bily KfiZ Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava 07919735

17 1.1.13.| CYLINDERS ENGINEERING SERVICES a.s. Vitkovice 3020, 703 00 Ostrava 28420161

18 1.1.14.] ATLANTA CYLINDERS, INC. Pozn. 4 5405 Rafe Banks Dr, 30542, Flowery Branch, Georgia, USA 92-2607364

19 1.1.15.| TECHNOVIT a.s. Pozn.5 Hrbovicka 473/20, 400 01 Usti nad Labem 45193088
Tabulka €. 2:  spoleénosti skupiny VITKOVICE, a.s.

20 2. ViTKOVICE, a.s. Vitkovice 3020, 703 00 Ostrava 451 93 070

21 2.1.| VITKOVICE TESTING CENTER s. r. 0. Pozn. 1| Pohraniéni 584/142, Hulvaky, 703 00 Ostrava 258 70 556

22 2.2.] PRVNI VITKOVICKA PERSONALNI 5..0. Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava 483 92 758

23 2.2.1.| VITKOVICE REVMONT a.s. Pozn. 2 Ostrava - Vitkovice, Ruska 2887/101, PSC 706 02 258 28 258

24 2.3.| VTK SPECIAL a.s. Praha 1 - Nové Méstp, Vaclavské ndmésti 773/4, psC 110 00 289 82 495

25 2.4.| Yunus Emre Project a.s. Kotkova 384/4, Vitkovice, 703 00 Ostrava 286 06 540

26 2.5.| VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. Ostrava - Moravska Ostrava, Cihelni 1575/14, PSC 702 00 286 06 582

27 2.5.1. Vi‘FKOVICE REVMONT a.s. Pozn. 2 Ostrava - Vitkovice, Ruskd 2887/101, ps€ 706 02 258 28 258

28 2.5.2.| VITKOVICE IT SOLUTIONS UA LLC 03110, mésto Kyjev, okres Solomjanskij, ulice Solomjansid, dim 14 437 09 439

29 2.6.] Spojené slévarny, spol. s r.o. Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava 602 02 505

30 2.7.| VTK projekt MECHANIKA s.r.0. Ruska 2687/101, Vitkovice, 703 00 Ostrava 066 83 622

31 2.8.| VTK projekt DOPRAVA s.r.o. Kotkova 384/4, Vitkovice, 703 00 Ostrava 066 83 525

32 2.9.| VTK projekt HAMMERING s.r.0. Kotkova 384/4, Vitkovice, 703 00 Ostrava 066 83 789

33 2.10.| VITKOVICE REVMONT a.s. Pozn. 2,3 Ostrava - Vitkovice, Ruskd 2887/101, PSC 706 02 258 28 258

305, THIRD FLOOR, TOWER - B JASOLA DISTRICT CENTRE, JASOLA, South

34 2.11.( VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED Delhi, NEW DELHI, Delhi, India, 110025 U40106DL2010PTC205479
Tabulka €. 3: Ostatni
[35 ] 3.1.[ VIKNCAas. [ Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava 08497770

Pozn. 1 - Vnitrostatni fuze VITKOVICE UAM a.s. s VITKOVICE TESTING CENTER s.r.0. k 1.1.2023
Pozn. 2 - SpInéni reorganizaéniho planu k 21.9.2023
Pozn. 3 - Odkup podilu od spoleénosti SKATLOP a.s. k 16.3.2023

Pozn. 4 - Vznik spolenosti 23.2.2023
Pozn. 5 - Dne 15.5.2023 se stala spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. vlastnikem 60,53% podilu ve spole¢nosti TECHNOVIT a.s. Zbyvajici 39,47% podil je
ve vlastnictvi spoleénosti VITKOVICE a.s.



Ill. Piehled relevantnich smluvnich vztahi (smluvni vztahy mezi Spoleénosti a osobami oviadanymi
Oviddajici osobou, resp. osobami oviddanymi Inqg. Janem Svétlikem, nar. 17.8.1958)

Pfehled oznacenych smluvnich vztah( je obsaZzen v Pfiloze ¢. 1.

Smluvni vztahy jsou obecné sjednavany za standardnich podminek pro dany typ transakci, pro ovladanou
osobu z nich neplynou specificka rizika.

Pro Gplnost Ize doplnit, Ze mezi Ing. Janem Svétlikem a Spolecnosti existuje smluvni vztah zaloZzeny smlouvou
o vykonu funkce predsedy dozorci rady, resp. Ze mezi Ing. Janem Svétlikem, mi. a Spole¢nosti existuje smluvni

vztah zaloZeny smlouvou o vykonu funkce predsedy predstavenstva.

. Ujma vznikla Spoletnosti jako ovlddané osobé, prezkum zpravy o vztazich

Spole¢nosti v rozhodném obdobi nevznikla zadna djma ve smyslu § 71 ZOK.
Zprava o vztazich nepodiéha prezkumu dle § 83 odst. 3 ZOK.

Statutarni organ ovladané spoleCnosti prohlasuje, Ze zpracoval tuto Zpravu o vztazich s péci fadného
hospodafe a Ze v ni uved| vSechny jemu zndmé vztahy mezi spojenymi osobami.

Zprava o vztazich byla vypracovana 29. 3. 2024

7 )
7 9 % d ’
\/thugté.&{{x (lf ) i? 3, U I:-/ If l/ \lj

Ing. Jan Svétlik /' Ing. Jaromir Siler
pfedseda pfedstavenstva ¢len predstavenstva




Priloha €. 1 Zpravy o vztazich spolecnosti CYLINDERS HOLDING a.s. za rok 2023

PREHLED UZAVRENYCH A UCINNYCH SMLUV SPOLECNOSTI CYLINDERS HOLDING a.s. S PROPOJENYMI
OSOBAMI V OBDOBI OD 1.1.2023 do 31.12.2023

PRODE] NAKUP
> >lc = - > >l >| -
selzz|52| B | E|2eled|53| 5] &
| ) £3[SE|aE| 2 | 5 [E5|5E[EE[ 2] =
Poc.| Nazev spolecnost wol¥Y a|l2 & [=] U |wolX a|Z w]| O O
1. Spolenosti skupiny CYLINDERS HOLDING a.s.
1 JSC soukromy svérenecky fond 078 94 538 0 0 0 0 0 0 0 1 1
2 CYLINDERS HOLDING a.s. 017 82 924
3 VITKOVICE CYLINDERS a.s. 258 49 026 1 0 7 6 14 2 1 2 1 6
Regon 272019626. NIP 644-
4 VITKOVICE MILMET S.A. 051-46-28 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0
5 CNGvitall Polska sp. Z o.0. 020102423 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
6 000 CYLINDERS BEL 811 003 103 0 0 2 4 6 0 0 0 0 0
7 LAHVARNA BROD d.o.o. OIB: 77111812065 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH HBR-Nr. 20 84 09 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0
9 | VITKOVICE Fz-LLC 4013318 0o | o 0 0 o | oo o o] o
10 | VITKOVICE MACHINERY UK LTD 09919515 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 000 VITKOVICE RUS 1147746298435 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0
12 Hotel VP1, s.r.o. 262 90 162 0 0 3 0 3 3 0 0 0 3
13 VTK CYLINDERS s.r.0. 268 75 756 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
14 SAINVER S.A. 8751111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 CYLINDERS MANAGEMENT s.r.o. 087 51 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 Druzstvo Aqua Bily KfiZ 079 19 735 0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0
17 CYLINDERS ENGINEERING SERVICES a.s. 284 20 161 0 0 2 1 3 0 0 0 0 0
18 | ATLANTA CYLINDERS, INC. Pozn. 4 92-2607364 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0
19 TECHNOVIT a.s. Pozn. 5 45193088 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1
1. Spolenosti skupiny VITKOVICE, a.s.
20 | VITKOVICE, a.s. 451 93 070 4 0 2 2 8 1 1 1 11 14
21 VITKOVICE TESTING CENTER s.r. 0. Pozn. 1 258 70 556 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0
22 | PRVNI VITKOVICKA PERSONALNI s.r.0. 483 92 758 o | o 0 0 o] oo oo o
23 | VTK SPECIAL a.s. 289 82 495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 | Yunus Emre Project a.s. 286 06 540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 | VITKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 286 06 582 0 0 0 2 2 8 0 0 5 13
26 | VITKOVICE IT SOLUTIONS UA LLM 437 09 439 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27 | Spojené slévamy, spol. s r.o. 602 02 505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 | VTK projekt MECHANIKA s.r.o. 066 83 622 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0
29 VTK projekt DOPRAVA s.r.o. 066 83 525 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30 | VIK projekt HAMMERING s.r.0. 066 83 789 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0
31 VITKOVICE REVMONT a.s. Pozn. 2,3 258 28 258 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0
32 VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Il. Ostatni
[ 33 | VIKNCA, a.s. 08497770 " JoJoJoJ]3[3]oJoJoJolo




KONSOLIDOVANA UCETNi ZAVERKA ZA ROK KONCICi 31. PROSINCE 2023

Nazev spole€nosti: CYLINDERS HOLDING a.s.

Sidlo: Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava
Pravni forma: akciova spolecnost

IC: 01782924

Soucasti konsolidované ucetni zavérky:
Konsolidovana rozvaha

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovany prehled o zménach vlastniho kapitdlu
Konsolidovany prehled o penéZnich tocich

Priloha konsolidované ucetni zavérky

Datum sestaveni: 30. zafi 2024

Statutarni organ ltcetni jednoty Podpis

Ing. Jan Svétlik, pfedseda predstavenstva \lC-‘U.zS‘r (ﬁ'\.\ﬁ
)
Ing. Jaromir Siler, &len pfedstavenstva 7 e /-"| ?é /




KONSOLIDOVANA ROZVAHA

Zpracovano v souladu s vyhlaskou CONSOLIDATED BALANCE SHEET Nazev firmy / Name of the Company:
(:;.FE‘S?QISEOOZ 3t iaipeni I v piném rozsahu / in a full form CYLINDERS HOLDING a.s.
Pl Sidlo firmy / Address of the Company:
ke dni / as of 31.12.2023 Vystavni 81/97
Czech Statutory Financial Statement (v celych tisicich K&) Vitkovice
Forms (in CZK thousands) 703 00 Ostrava
1€ / Corporate ID: 017 82 924
B&Zné (detni obdobi /| Minulé idetni obdobi
0zZNAC. AKTIVA / ASSETS Current year / Prior year
Netto / Net Netto / Net
AKTIVA CELKEM / TOTAL ASSETS 4 327 088 4 437 079
B. ISTALA AKTIVA / FIXED ASSETS 2192 454 2 106 709
B.I. DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK / INTANGIBLE ASSETS 17 513 16 908
BI 1L Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje / Research and development 13 081 11 056
2 Ocenitelnd prava / Intellectual property rights 103 251
1. Software / Software 23 102
2. Ostatni ocenitelna prava / Other intellectual property rights 80 149
4, Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek / Other intangible assets 2749 4021
5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokondeny dlouhodoby nehmotny 1580 1580
> majetek / Advances granted for intangible assets and Intangible assets in progress
2. Nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek / Intangible assets in progress 1 580 1 580
B.IL DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK / TANGIBLE ASSETS 2180 408 2101136
BIL 1. Pozemky a stavby / Land and buildings 990 546 966 865
1. Pozemky / Land 132 334 115 504
2, Stavby / Buildings and Structures 858 212 851 361
2. Hmotné movité véci a jejich soubory / Plant and equipment 1010 330 1022 670
Ocefovaci rozdil k nabytému majetku /
% Gain or loss on revaluation of acquired property 2257 -30723
4, Ostatni dlouhodoby hmotny majetek / Other tangible assets 1745 2007
3. Jiny dlouhodoby hmotny majetek / Other tangible assets 1745 2007
5 {Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek / 200 366 140 317
d Advances granted for tangible assets and Tangible assets in progress
1, Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek / Advances granted for tangible assets 23 162 20 267
A Nedokondeny dlouhodoby hmotny majetek / Tangible assets in progress 177 204 120 050
B.III. DLOUHODOBY FINANCNI MAJETEK / FINANCIAL INVESTMENTS 13 920 3 599
B.IL 1 Podily - ovladana nebo ovladajici osoba / Equity investments - controlled or controlling entity 937 387
3 Podily - podstatny vliv / Equity investments - associates 11 835 1173
5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily / Other long-term securities and interests 601 1 506
7 Ostatni dlouhodoby finanéni majetek / Other long-term investments 547 533
2. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby finanéni majetek / Advances granted for long-term investments 547 533
KLADNY KONSOLIDACNI ROZDIL /
e ACTIVE CONSOLIDATION DIFFERENCE (GOODWILL) 8563 101843
ZAPORNY KONSOLIDACNI ROZDIL
BV iPASSIVE CONSOLIDATION DIFFEREINCE (NEGATIVE GOODWILL) e sy
G JOBEZNA AKTIVA / CURRENT ASSETS 2 115 500 2 309 249
oL |zASOBY / INVENTORIES 899 602 1162122
CLE 1. Material / Raw materials 367 099 530 606
2. Nedokondend vyroba a polotovary / Work in progress and semi-finished production 281 067 343 465
3. \Vyrobky a zboZi / Finished products and Goods for resale 250 821 284 027
1. \yrobky / Finished products 198 716 188 986
2. ZboZi / Goods for resale 52 105 95 041
5. |Poskytnuté zalohy na zdsoby / Advances granted for inventories 615 4024
C.IL IPOHLEDAVKY / RECEIVABLES 893 965 923 904
C.II. 1. Dlouhodobé pohledavky / Long-term receivables 34 717 3568
1. Pohledavky z obchodnich vztahll / Trade receivables 480 720
2. Pohledavky - ovlddané nebo ovlddajici osoba / Receivables - controlled or controlling entity 15 161
3. FPohIedévky - podstatny vliv / Receivables - associates 5407 1622
4. OdloZena dafova pohledavka / Deferred tax asset 13 631 1188
5. Pohledavky - ostatni / Other receivables 38 38
2._|Dlouhodobé poskytnuté zalohy / Long-term advances granted 38 38
C.IL 2. Kratkodobé pohledavky / Short-term receivables 859 248 920 336
1. Pohledavky z obchodnich vztahil / Trade receivables 769 034 764 774
2. Pohledévky - ovladana nebo ovlddajici osoba / Receivables - controlled or controlling entity 22172
Pohledavky - ostatni / Other receivables 68 042 155 562
2. [SocidIni zabezpedeni a zdravotni pojisténi / Social security and health insurance 124
3. [Stt - daiiové pohledavky / Due from government - tax receivables 46 846 76 829
4. |Krédtkodobé poskytnuté zalohy / Short-term advances granted 7 557 26 832
5. |Dohadné (¢ty aktivni / Estimated receivables 6 949 30 208
6. |liné pohledévky / Other receivables 6 566 21.693
C.IIL KRATKODOBY FINANCNI MAJETEK / SHORT-TERM FINANCIAL ASSETS 183 836 e X
2. Ostatni kratkodoby finanéni majetek / Other short-term financial assets 183 836 /D~ 4079
C.IV. |PENEZNI PROSTREDKY / CASH AND BANK ACCOUNTS 138 097 /& 219144
CIv. 1. PenéZni prostfedky v pokladné / Cash 403 X 4
2. PenéZni prostfedky na u¢tech / Bank accounts 137 694 ( 7
D. CASOVE ROZLISENI AKTIV/ ACCRUED ASSETS AND DEFERRED LIABILITIES 19 134
D. 1 Naklady pfidtich obdobi / Deferred expenses 17364 \L =
. Komplexni naklady pfistich obdobi / Complex deferred expenses 429 \
3. Prijmy pfistich obdobi / Accrued income 1341 1953




B&Zné Géetni obdobi /| Minulé Gdetni obdobi
OZNAC. PASIVA / EQUITY & LIABILITIES Current, year / Prior year
Netto / Net Netto / Net
PASIVA CELKEM / TOTAL EQUITY & LIABILITIES 4 327 088 4 437 079
A. VLASTNI KAPITAL / EQUITY 2626 180 2 386 918
Al ZAKLADNI KAPITAL / SHARE CAPITAL 252 000 252 000
AL 1. Zakladni kapital / Share capital 252 000 252 000
AL /AZIO A KAPITALOVE FONDY / SHARE PREMIUM AND CAPITAL FUNDS 179 021 46 193
2. Kapitalové fondy / Capital funds 179 021 46 193
1, Ostatni kapitalové fondy / Other capital funds 323 536
Ocefiovaci rozdily z precenéni majetku a zavazkd (+/-) /
2 Gain or loss on revaluation of assets and liabilities (+/-) 39726 3454
3. Oceﬁova.cn' rozdily z pfecenéni pfi pfeménach pbchodnich korporaci (+/-) / 136 132 136 132
Revaluation reserve on company transformations (+/-)
Ocefiovaci rozdily vyplyvajici z konsolidaénich Gprav (+/-) /
6. Gain or loss on consolidation adjustments (+/-) -57 160 -87 024
11 |FONDY ZE ZISKU / FUNDS FROM PROFIT 468 419 285 791
AIIL 1. Ostatni rezervni fondy / Other reserve funds 468 419 285 791
AIV. VYSLEDEK HOSPODARENT MIN. LET (+/-) /RETAINED EARNINGS (+/-) 1631 231 1 464 894/
[Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrdta minulych let /
ALV L Accumulated profits or losses of previous years (+ / -) 1638 77 1466 687
3 Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-) / 7541 1793
i Adjusted accumulated profit/loss of previous years (+/-)
v |KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENT BEZNEHO UCETNIHO OBDOBI (+/-) / = 338 040
iy CONSOLIDATED PROFIT (LOSS) FOR THE CURRENT PERIOD (+/-)
Vysledek hospodareni b&zného (cetniho obdobl (+/-) /
AV. 1 Profit or loss for the current period (+/-) 95 50% 338 040
B. + C CIzi ZDROJE / LIABILITIES 1658 843 1984 645
B. |REZERVY / PROVISIONS 46 860 45 581
B. 1. Rezerva na dfichody a podobné zavazky / Provision for pensions and similar obligations 32114 27 491
2. Rezerva na daf z pfijm@ / Provision for corporate income tax 2713
4. Ostatni rezervy / Other provisions 14 746 15 377
C. ZAVAZKY / LIABILITIES 1611 983 1939 064
C.L FDIouhodobé zévazky / Long-term liabilities 336 789 305 419
2. Zavazky k Uvérovym institucim / Liabilities to credit institutions 156 641 150 427
4. Zévazky z obchodnich vztahil / Trade payables 1851 507
6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba / Payables - controlled or controlling entity 17 200
8. OdloZeny dariovy zavazek / Deferred tax liability 159 794 153 853
9, Zavazky - ostatni / Other liabilities 1303 632
3. Jiné zdvazky / Other liabilities 1303 632
C.IL Kratkodobé zavazky / Short-term liabilities 1275 194 1633 645
2, Zavazky k Gvérovym institucim / Liabilities to credit institutions 670 160 855 249
3. Kratkodobé prijaté zalohy / Advances received 38 202 16 911
4, Zavazky z obchodnich vztahfl / Trade payables 407 559 556 495
6. Zavazky - ovladana nebo ovlddajici osoba / Payables - controlled or controlling entity 62 034
8. ZavazKy - ostatni / Other liabilities 97 239 204 990
1. Zavazky ke spole¢nikdm / Liabilities to partners 60 000
3. Zavazky k zaméstnancim / Liabilities to employees 27 282 26 524
Zavazky ze sociainiho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi
4 Liabilitils arising from socialpesecceurity and health irr:gjmnce/ 19275 20 835
5. Stat - daiiové zavazky a dotace / Due to government — taxes and subsidies 20 816 42 197
6. Dohadné (cty pasivni / Estimated payables 14 378 26 532
7. Jiné zévazky / Other liabilities 15 488 28 902
D. CASOVE ROZLISENI PASIV / ACCRUED LIABILITIES AND DEFERRED ASSETS 2927 19 000
[D. 1. Vydaje pristich obdobi / Accrued expenses 2907 18 962
2. Vynosy piistich obdobi / Deferred income 20 38
IE. MENSINOVY VLASTNI KAPITAL / MINORITY CAPITAL 39 138 46 516
E.IL MenSinovy zakladni kapital / Minority share capital 45 003 38 535
E.IL Mensinové kapitalové fondy / Minority capital funds 61
£ o Menéipové zis'kové fonc_iy véetné neroz. zisku a ztraty minulych let / Minority funds from profit, 4961 4052
: including retained earnings and losses of previous years
EIV. Mensinovy vysledek hospodareni b&Zného iéetniho obdobi / 904 1 868

Minority profit or loss for the current period




KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY
CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS STATEMENT

v piném rozsahu / in a full form Nazev firmy / Name of the Company:
§”$0°f03§‘; ;w'adun;!vh'éﬁggk . CYLINDERS HOLDING a.s.
p;edp,’sd ol Sidlo firmy / Address of the Company:
Vystavni 81/97
2a obdobj konéicf / for the year ended 31.12.2023 Vitkovice
(v celych tisicich K&) 703 00 Ostrava
Czech Statutory Financlal Statement
Forms (In CZK thousands) 1C / Corporate ID: 017 82 924
Bé&zné (detni e
v . Minulé acetni
OZNAC. TEXT obdobi / obdobi / Prior year
Current year
Trzby za prodej vyrobkd a sluZeb /
b Revenue from sale of finished products and services 3321471 3767 003
1. TrZby za prodej zboZi / Revenue from sale of goods 741 077 852 919
A. Vykonovd spotfeba / Production related consumption 3044 811 3614 627
1. Néklady vynaloZené na prodané zboZi / Cost of goods sold 653 610 722 583
2. Spotieba materidlu a energie / Consumption of material and energy 1883 520 2358 179
3. Sluzby / Services 507 681 533 865
Zména stavu zasob viastni &innosti (+/-) / )
& Change in internally produced inventory (+/-) 77 811 55 247
C. Aktivace (-) / Own work capitalized (-) -79 898 -94 743
ID. Osobni naklady / Personnel expenses 612 976 582 845
1. Mzdové naklady / Wages and salaries 471 176 448 590
Naklady na socidini zabezpedeni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady /
2 Social security, health insurance expenses and other costs 141 800 134 253
Naklady na socidlni zabezpedeni a zdravotni pojisténi /
L Social security and health insurance expenses 119 394 114 954
2. |Ostatni naklady / Other costs 22 406 19 301
E: Upravy hodnot v provozni oblasti / Adjustments on operating activities 159 785 156 318
Upravy hodnot diouhodobého nehmotného a hmotného majetku /
L Adjustments on intangible and tangible assets 165 740 148 674
Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé /
L Adjustments on intangible and tangible assets - permanent 165 740 148 678
Upravy hodnot zsob / p
2 Adjustments on inventories s 5 944
Upravy hodnot pohledavek /
3. Adjustments on receivables 1729 1 694'
puIr. Ostatni provozni vynosy / Other operating revenues 131 668 238 023
1 Triby z prodeje diouhodobého majetku / 27 471 809
: Revenues from sale of intangible and tangible fixed assets
2 Trzby z prodaného matenalt_:/ 29 740 44 005
Revenue from sale of materials
3. Jiné provozni vynosy / Other operating income 74 457 193 209
IF. Ostatni provozni néklady / Other operating expenses 179 311 210 795
1 Ziistatkova cena prodaného dlouhodobého majetku / 15 859 710
) Net book value of sold intangible and tangible fixed assets
Prodany material /
2 Net book value of sold materials B 43970
Dané a poplatky v provozni oblasti /
3. Taxes and charges 18 250 21074
4 Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfisich obdobi / Reserves refating to 683 1654
) operating activities and complex deferred expenses
5. Jiné provozni ndklady / Other operating expenses 116 165 143 387
Zuctovani kladného konsolidaéniho rozdilu /
FKR' A Amortisation of positive goodwill on consolidation 2278 2278
Zuétovani zaporného konsolidaéniho rozdilu / )
kr. B Amortisation of negative goodwill on consolidation -5 3% 81673
I KONSOLIDOVANY PROVOZNI VYSLEDEK HOSPODARENI (+/-) / R 449 947
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS ON OPERATING ACTIVITIES (+/-)




B&Zné Ucetni e
M . Minulé dcetni
OZNAC. TEXT obdobi / obdobi / Prior year
Current year
b Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily / 2
’ Income from long-term financial investments - shares
2. Ostatni vynosy z podild / Other income from shares 2|
G. Naklady vynaloZené na prodané podily / Expenses related to sold shares 2
VI. Vynosové Uroky a podobné vynosy / Interest income and similar income 7 076 3174
L Vynosové (iroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovlddajici osoba / Interest income and 731
* similar income - controlled or controlling entity
2 Osbtn.l vynosoye roky a po.dc?bne. vynosy / 6 345 3174
Other interest income and similar income
3. Nakladové Uroky a podobné naklady / Interest expense and similar expense 51817 40 257
1 Nakladové Groky a podobné naklady - ovladana nebo ovladajici osoba / Interest expense and 34
. similar expense - controlled or controlling entity
2. Ostatn.| nakladové droky a pogqbne naklady / 51783 40 257
Other interest expense and similar expense
VII. Ostatni financni vynosy / Other finance income 51921 107 254|
K. Ostatni finanni naklady / Other financial expenses 77 727 96 767
I KONSOLIDOVANY FINANCNE VYSLEDEK HOSPODARENT (+/-) / 70 547 .26 596
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS ON FINANCIAL ACTIVITIES (+/-)
L. KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENE PRED ZDANENIM (+/-) / . e
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS BEFORE TAXATION (+/-)
L. Daii z pifjm8 / Tax on profit or loss 41 386 81 443
1. Dafi z prijm@ splatnd / Current tax on profit or loss 51573 82 425
2. Dait z piijmf odloZena (+/-) / Deferred tax on profit or loss (+/-) -10 187 -982
. KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENI PO ZDANENI (+/-) / 04 605 341 908l
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS AFTER TAXATION (+/-)
KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENI zA UCETNI OBDOBI BEZ PODILU
kX% EKVIVALENCE (+/-) / CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS FOR THE PERIOD 94 605 341 908
EXCLUDING EQUITY INCOME (LOSS) (+/-)
z toho / thereof: Vysledek hospodareni b&z. Gcet. obdobi bez mens. podild (+/-)/
X N . 95 509 338 040
Earnings for the accounting period - group share (+/-)
Mensinovy vysledek hospodafeni za b&z. (cet. obdobi (+/-) / 004 3 868l
Earnings for the accounting period - minority share (+/-)
e KONSOLIDOVANY VYSLEDEK HOSPODARENI ZA UCETNI OBDOBI (+/-) / S ey
CONSOLIDATED PROFIT OR LOSS FOR THE CURRENT PERIOD (+/-)
Cisty obrat za (i¢etni obdobi / Net turnover for the current period
r =L +1IL + 0L + IV. + V. + VL. + VIL. 4253 213 4968 377
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KONSOLIDOVANY PREHLED O PENEZNICH TOCICH
CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT

Zpracovano v souladu
s vyhladkou & 500/2002 Sb.

za obdobi konéici / for the year ended 31.12,2023

(v celych tisicich K&)

Czech Statutory Financial Statement
Forms (in CZK thousands)

Nézev firmy / Name of the Company:
CYLINDERS HOLDING a.s.

Sidlo firmy / Address of the Company:

Vystavni 81/97
Vitkovice
703 00 Ostrava

1€ / Corporate ID: 017 82 924

Bé&zné ucetni obdobi/  Minulé (cetni obdobi /
Current year Prior year
N Poééteén.i stav pené&znich prostifedkd a penéZnich ekvivalentd / Opening balance of cash and 210 144 171 908
cash equivalents
Penézni toky z hlavni vyd&le€né Einnosti (provozni é-iﬁnost) / Cash flows from ordinary activities
{operating activities)
a yysledek hospodareni bez mensinovych podild pred zdanénim / Profit or loss before tax net of minority 136 895 419 483|
interests
A1, Upravy o nepenéZni operace / Adjustments for non-cash transactions 330 288 183 066
A.1.1. Odpisy stélych aktiv / Depreciation of fixed assets 150 478 133 939
A.1.2.  |Zména stavu opravnych poloZek a rezerv / Change in provisions and reserves -7 322 7 925
A.1.3.  |Zisk (ztrdta) z prodeje stalych aktiv / Profit/(loss) on the sale of fixed assets -11 612 -99
A.1.5. Nakladové a vynosové (roky / Interest expense and interest income 44 741 37 083
A.1.6. Opravy o ostatni nepenézni operace / Adjustments for other non-cash transactions -76 979 82 797
AL7. Ostatni l_]pravy o konsolidované nepenézni operace / Other adjustments for consolidated non-cash 230 982 78 579
transactions
At Cisty proyozni p?néini Ifok pred zménami pracovniho kapitalu / Net operating cash flow before 467 183 602 549
changes in working capital
A2, Zména stavu pracovniho kapitdlu / Change in working capital -58 864 -177 307
A.2.1. |Zména stavu pohledavek a Casového rozliSeni aktiv / Change in operating receivables and other assets 56 089 -116 598
A2.2. Zména stavu zavazkd a ¢asového rozliseni pasiv / Change in operating payables and other liabilities -168 519 55 560
A.2.3. |Zména stavu zdsob / Change in inventories 233 358 -116 269
A.2.4. Zména stavu kratkodobého finanéniho majetku / Change in current financial assets -179 792
A.¥* Cisty provozni penézni tok pred zdandnim / Net cash flow from operations before tax 408 319 425 242
A3, Vyplacené Groky / Interest paid -51 817 -40 257
A4 Prijaté troky / Interest received 7 076 3174
A.5. Zaplacena dari z pfijmi za b&nou ¢innost / Income tax paid from ordinary operations -81 698 -71 413
A.*** |Cisty penézni tok z provozni &innosti / Net operating cash flows 281 880 316 746]
Penézni toky z investicni cinnosti / Cash flows from investing activities
B.1, Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv / Fixed assets expenditures -203 746 -162 287
B.2. Prijmy z prodeje stalych aktiv / Proceeds from fixed assets sold 27 471 811
B.3. ZapQjcky a Ovéry spriznénym osobam / Loans and borrowings to related parties -8 931 -1 622
B.4. Penénzni toky ze zmény konsolida¢niho celku / Cash flows from changes in the consolidation group 10 905
B.*** |Cisty pen&zni tok z investicni Cinnosti / Net investment cash flows -174 301 -163 098]
Penézni toky z financnich €innosti / Cash flow from financial activities
C.1, Zména stavu zavazk(l z financovani / Change in payables from financing -97 626 -48 275
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu / Impact of changes in equity -91 000 -58 137
C.2.6. |Vyplacené podily na zisku / Profit shares paid -91 000 -58 137
c.*** |Cisty penézni tok z finanéni &innosti / Net financial cash flows -188 626 -106 412
Cista zména peneznich prostredkd a penéznich ekvivalenttl / Net increase or decrease in cash
|F' and cash equli):alents i b ! -81047 47 236
IR' z::ievéar;ev ns::sav penéznich prostredk( a penéZnich ekvivalentd / Closing balance of cash and cash 138 097 219 144




PRiLOHA KONSOLIDOVANE UCETNi ZAVERKY 2ZA ROK KONCici
31. PROSINCE 2023

Nazev spoleCnosti: CYLINDERS HOLDING a.s.

Sidlo: Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava

Pravni forma: akciova spolecnost

IC: 01782924

Predmét podnikani: pronajem nemovitosti, byt a nebytovych prostor,

vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3
zivnostenského zakona
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Okamzik sestaveni: 30. 9. 2024
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Pfiloha konsolidované i¢etni zavérky za rok kondici 31.12.2023

1. OBECNE UDAJE

Spolecnost CYLINDERS HOLDING a.s. se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava,
IC: 01782924 vznikla z&pisem do obchodniho rejstfiku vedeného u Krajského soudu v Ostravé, oddil B,
vlozka 10883 dne 28. 11. 2016.

Spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. vznikla na zakladé Projektu rozdéleni odstépenim se vznikem
nové akciové spolecnosti ze dne 20. 10. 2016 a jeho doplnéni ze dne 28. 11. 2016 odStépenim casti
jméni obchodni spole¢nosti VITKOVICE HOLDING, a.s., se sidlem Ruska 2887/101, Vitkovice, 703 00
Ostrava, identifikacni ¢islo 25816039, zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem
v Ostravé, oddil B, viozka 1934, jako Rozdélované spolecnosti, které preslo na obchodni spolecnost
CYLINDERS HOLDING a.s., jako Nastupnickou spole¢nost. Rozhodnym dnem rozdéleni odStépenim byl
den 1. 1. 2016.

Na zakladé Projektu rozdéleni oditépenim sloucenim ze dne 13. 11. 2020 pieSla s d¢innosti
k 1. 1. 2021 na obchodni spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s., jako Nastupnickou spolecnost, cast
jméni obchodni spoleénosti VTK NCA a.s., se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava,
identifikacni &islo 084 97 770, jako Rozdélované spoleCnosti.

Hlavnim predmétem d&innosti konsolidaéniho celku je vyroba, montdZ, opravy, revize a zkouSky
elektrickych zafizeni, tlakovych zafizeni a nddob na plyny, plynovych zafizeni a pinéni nadob plyny,
pronajem nemovitosti, bytl a nebytovych prostor.

Spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. je matefskou spolecnosti a prilozena acetni zavérka
je pripravena jako konsolidovana Géetni zavérka dle ¢eskych ucetnich standardd.

2. ORGANY SPOLECNOSTI

SloZeni statutarniho a dozorciho organu k 31. 12. 2023:

PFedstavenstvo Dozor&i rada

Predseda: o Ing. Jan Svétﬁ, ml. ;Fedseda: Ing. Ja;gvethk - o
Mistopredseda: Mgr. InZ. Jerzy Koscielniak Clen: Libéna Svétlikova

Clen: Ing. Jaromir Siler Clen: Toma3 Hladky

3. HLAVNI VLASTNICI SPOLECNOSTI

Fyzické a pravnické osoby podilejici se vice nez 20% na zakladnim kapitdlu matefské spolecnosti
k 31. 12. 2023:

Akcionar % podil na zakladnim kapitalu
JSC soukromy svérensky fond 97,5%

4, KONSOLIDACNI CELEK

S ohledem na zmény v majetkovych GCastech matefské spolecnosti v dcefinych spolecnostech
v priibéhu roku 2023 a s pfihlédnutim k vyznamnosti, jsou pro rok 2023 zafazeny do konsolidaéniho
celku vSechny obchodni spolecnosti s vyjimkou:

- spoleCnosti, které po vétSinu roku nevykonavaji pfedmét Cinnosti, a veSkera aktivita smeE]&
k vyhlaseni likvidace spolecnosti, {)O
@ ““f,\

4 “KA”
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Priloha konsolidované (icetni zavérky za rok koncici 31.12.2023

- spolednosti, které po vétsinu roku nevykazuji ¢innost,

- spolecnosti, jejich? akcie/podily jsou drZeny za ucelem jejich prodeje v bezprostfedné nasledujicim
cetnim obdobi.

k 31.12.2023
v tis. K¢
b . Nominalni 2 - ¥ , Zisk/ztrata

g = = . Porizovaci Podil Zakladni Viastni = Metoda
Nazev a sidlo spolecnosti - hodno’ta v % kapital kapital bézného Kkonsolidace
e Thee = p = _podilu " — roku :
CYLINDERS HOLDING a.s. 252000 2697 264 109 046
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE CYLINDERS a.s. 610 083 530000 100,00 530000 917 337 -37 756 Pina
Vitkovice 3041, Ostrava
VITKOVICE MILMET S.A. 763 642 33 832* 100,00 33832*% 185 668* 24 432* PIna
Sosnowiec, ul. Gen. Grota-Roweckiego
130, Polsko
CNGVITALL POLSKA Sp. z 0.0. 17 237 4 400* 100,00 4 400* 15 594* 7 317* Pina
Sosnowiec, ul. Gen. Grota-Roweckiego
130, Polsko
CYLINDERS ENGINEERING 450 2000 100,00 2000 3187 189 PIné
SERVICES a.s.
Vitkovice 3020, Ostrava
Hotel VP1, s.r.o. 840 200 100,00 200 -420 -2 111 Plna
Vitkovice 2946, Ostrava
LAHVARNA BROD d.o.0. 87 2,5%* 96,00 3k* 254%* 35%* PIna
Slavonski Brod,Vladimira Filakovca 3,
Chorvatsko
VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH 7 610 27** 100,00 27** 52 -17%* PIna

Niedersachsenstr. 12, 49124

Georgsmarienhiitte, Némecko

VITKOVICE MACHINERY UK LTD 1 27¥%x*x 100,00  27%*** 48%¥** PIna
5 Priory Court, Bowdon, Altrincham,

Cheshire, United Kingdom, WA14 3H)

Vitkovice FZ-LLC 30 246 200%** 100,00  200*** g 737*** 1 061*** Pind
P.O. Box No.16827, Ras Al Khaimah,

Spojené arabské emirdty

TECHNOVIT a.s. ) 43 200 69 000 60,53 114 000 98 512 -2 015 PIna
Hrbovicka 473/20, Piedlice, Usti nad

Labem

* v tis. PLN, ** v tis. EUR, *** v tis. AED, **** v tis. GBP

Finanéni informace o dcefinych spoleénostech byly ziskany z auditorem ovéfenych tcetnich zavérek

jednotlivych dcefinych spolecnosti s vyjimkou spolecnosti LAHVARNA BROD d.o.0., CNGVITALL
POLSKA Sp. z 0.0., Hotel VP1, s.r.0. a CYLINDERS ENGINEERING SERVICES a.s.

Vyznamné skutecnosti tykajici se dcefinych spole¢nosti

TECHNOVIT a.s.

Dne 15. 5. 2023 na zékladé Smlouvy o koupi akcii uzaviené mezi spolecnostmi VITKOVICE, a.s.
(Pfevodce) a CYLINDERS HOLDING a.s. (Nabyvatel) pfedala spolecnost VITKOVICE, a.s. spolecnosti
CYLINDERS HOLDING a.s. akcie odpovidajici 60,53% podilu ve spole¢nosti TECHNOVIT a.s.
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LAHVARNA BROD d.o0.0.

Vzhledem ke vstupu Chorvatska do eurozény k 1. 1. 2023 se stalo funkéni ménou spolecnosti
LAHVARNA BROD d.o.o. euro. Oficidlni fixni kurz pro prevod mény od 1. 1. 2023 byl nastaven

na 7,53450 HRK = 1 EUR.

OO0 CYLINDERS BEL a 000 VITKOVICE RUS

K datu 31. 12. 2023 doslo k vylouceni spole¢nosti OO0 CYLINDERS BEL a OOO VITKOVICE RUS
z konsolida¢niho celku, a to v souladu s §22a) odst. 2b) zadkona ¢. 563/1991 Sb., o Ucetnictvi
v platném znéni. Majetkovy podil v té&chto spole¢nostech je v konsolidované dcetni zavérce k datu
31.12. 2023 evidovan jako majetkovy podil uréeny k prodeji v oblasti kratkodobého financniho
majetku, a to v hodnoté odpovidajici ekvivalencnimu ocenéni.

k 31.12,2022

Nazev a sidlo spoleénosti

CYLINDERS HOLDING a.s.
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE CYLINDERS a.s.
Vitkovice 3041, Ostrava

VITKOVICE MILMET S.A.
Sosnowiec, ul. Gen. Grota-Roweckiego
130, Polsko

CNGVITALL POLSKA Sp. z o.0.
Sosnowiec, ul. Gen. Grota-Roweckiego
130, Polsko

CYLINDERS ENGINEERING
SERVICES a.s.

Vitkovice 3020, Ostrava

Hotel VP1, s.r.o.

Vitkovice 2946, Ostrava

LAHVARNA BROD d.o.0.

Slavonski Brod,Vladimira Filakovca 3,
Chorvatsko

VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH
Niedersachsenstr. 12, 49124
Georgsmarienhiitte, Némecko
VITKOVICE MACHINERY UK LTD
5 Priory Court, Bowdon, Altrincham,
Cheshire, United Kingdom, WA14 3H)
Vitkovice FZ-LLC

P.0. Box No0.16827, Ras Al Khaimah,
Spojené arabské emiraty

000 CYLINDERS BEL

Ivan Yakubovsky str., house 77A, Vitebsk

region, 211390 Orscha city, Bélorusko
000 VITKOVICE RUS

NabereZnaja Ozerkovskaja, Dim 50,
Moskva, Ruska federace

Pofizovaci
cena

. Nominaini

hodnota
podilu

610 083

763 642

17 237

450

840

87

7610

30 246

63 215

2 000

530 000

33 832*

4 400*

2 000

200

19%**

27% %%

27*¥ kA%

200%***

19 088"

10310"

Podil
v %

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

96,00

100,00

100,00

100,00

77,56

80,00

Zakladni
kapital

252 000

530 000

33 832%

4 400*

2 000

200

20%*
27%%x
27 ¥ *kkkx
200%***x

24 610"

12887"

Vlastni
kapital

2 495 602

968 947

173 691*

12 976*

2998

1691

1 653%x

384%x+
183 ¥*k*x*%
8 91 ¥*¥**

26734

135343 "

v tis. K¢
Zisk/ztrata
bé&zného M?toda
konsolidace
__ roku i
163 164
65 601 PInad
30 552% Plna
5 870* PIna
1837 PIna
2373 PIna
557%* Plna
-1¥¥% PIna
302%***x PIna
1 315%*%*x PIna
-274" PIna
67 096" Pina

* vtis. PLN, ** v tis. HRK, *** v tis. EUR, **** y tis, AED, ***** y tis. GBP, ' v tis BYN " v tis. RUB

Financni informace o dcefinych spole¢nostech byly ziskény z auditorem ovéfenych UGcetnich zavérek
jednotlivych dcefinych spoleCnosti s vyjimkou spolecnosti LAHVARNA BROD d.o.o0., CNgﬁTAILLd,-;"n.\
\S\ b

Q} A \‘\
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=
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POLSKA Sp. z0.0.,, 000 VITKOVICE RUS, VITKOVICE MACHINERY UK LTD, Hotel VP1, s.r.o.
a CYLINDERS ENGINEERING SERVICES a.s.

5. ZAKLADNI VYCHODISKA PRO ZPRACOVANE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERKY

Konsolidovana l](“:etnl' zavérka byla sestavena podle zakona €. 563/1991 Sb., o ucetnictvi v platném
znéni, vyhlasky ¢ 500/2002 Sb., kterou se provadé&ji néktera ustanoveni zakona €. 563/1991 Sb.,
o Ucetnictvi, ve znéni pozde]su:h predplsu, pro Gcetni jednotky, které jsou podmkatell uctu1|am|
v soustavé podvojného Ucetnictvi a Ceskych uletnich standardi pro podnikatele ve znéni platném
pro rok 2023, resp. 2022.

5.1 SROVNATELNOST UDAJO

Konsolidovana Ucetni zavérka byla zpracovéna v souladu s postupy pro provedeni konsolidace pfimym
zplisobem.

Cilem konsolidace je podéavat vérny a poctivy obraz aktiv, pasiv, financni situace a zisku nebo ztraty
skupiny spolecnosti zahrnutych do konsolidace jako celek.

Pro zpracovani konsolidované G&etni zavérky byla pouZita metoda pIné konsolidace, nebot’ se jedna
o spole¢nosti s rozhodujicim vlivem (tj. dcefiné spole¢nosti, kde je uplatfiovan rozhodujici vliv materské
spolecnosti jako spolecnosti fidici nebo ovladajici).

VSechny ucetni zavérky vstupujici do konsolidace byly zpracovany k 31. 12, 2023, resp. k 31. 12. 2022.

V ramci predkonsolidacnich Gprav byla provedena (prava individudlni Ucetni zavérky materské
spole¢nosti z diivod@l provedenych korekci majetkovych (asti v dcefinych spolecnostech, které jsou
soudasti konsolidaéniho celku, a to tak, aby na Gctech pofizeni dlouhodobého finan¢niho majetku byly
zachovany historické pofizovaci ceny majetkovych ucasti ve spolecnostech vstupujicich do konsolidace.

V rdmci pfedkonsolidaénich uprav byla provedena uprava individuaini Ucetni zévérky spolecnosti
VITKOVICE MILMET S.A. v souvislost s pfijatou dotaci na pofizeni dlouhodobého hmotného majetku.
Vzhledem k tomu, Ze v rdmci polskych Gcetnich pfedpist je pfijata dotace na pofizeni dlouhodobého
hmotného majetku G¢tovana pomoci uétl &asového rozliSeni a o jejim pouziti se Gctuje ve vécné
a Casové souvislosti spole¢né s uétovanim odpistl k danému dlouhodobému hmotnému majetku, byla
provedena pro Ucely konsolidované Gcetni zavérky transformace pfijaté dotace v souladu s ceskymi
Uéetnimi pFedpisy. PouZiti dotace bylo tedy prelctovano ve prospéch prislusného Uctu dlouhodobého
hmotného majetku jako sniZeni pofizovaci ceny a zaroven doslo k transformaci odpisl, které jsou pro
iéely konsolidované udetni zavérky snizovany o ¢ast odpovidajici zuCtované vysi dotace v individualni
zaveérce spoleCnosti VITKOVICE MILMET S.A. V nésledujl'cich letech je provadéna korekce odpist, a to
ve vysi odpovidajici zGctované vysi dotace v individudIni zavérce spolecnosti VITKOVICE MILMET S.A.,

prostrednictvim vysledku hospodareni bézného roku a vysledku hospodareni minulych let. Cast dotace
kterd byla pouZita na proskoleni zaméstnancl a je v rdmci polskych Ucetnich predpisli rozpousténa
po dobu 36 mésicl do ostatnich provoznich vynosii, byla pfi transformaci jednordzové rozpusténa
v roce skutecné realizace Skoleni. V nasledujicich letech je provadéna korekce rozpousténé Casti dotace
vztahujici se k proSkolovani zaméstnanci, a to ve vysi odpovidajici zGCtované vysi dotace v individualni
zavérce spolecnosti VITKOVICE MILMET S.A., prostiednictvim vysledku hospodareni bézného roku
a vysledku hospodareni minulych let.

V ramci predkonsolidacnich (prav byla provedena (prava individudlnich Gcetnich zavérek spolecnosti
VITKOVICE MILMET S.A. a CNGVITALL POLSKA Sp. z 0.0. v souvislosti s uzavienymi leasingovymi
smlouvami. V ramci polskych Gcetnich predpisl je o pfedmétu leasingu ctovano jako o aktivu,,kterﬁ"' 5
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v rdmci polskych Gcetnich predpisdi rovnéZz Uctovano Casové rozliseni vynosil z prodeje predmeétu
zp&tného leasingu a Casové rozliseni Grokl jako nékladf pfistich obdobi. PFi transformaci do ceského
Udetnictvi byl pfedmét leasingu vyloucen z rozvahy spoleéné se zavazky a zictovanymi Uroky a byly
prouctovany splatky predmétu leasingu s &asovym rozlisenim akontace. V pfipadé zpétného leasingu
byla rovn&? provedena korekce Casového rozliSeni vynostl proti vysledku hospodareni minulych let.

Zarovefi byla provedena korekce odloZené dané.

U dlouhodobého majetku a zasob nakoupeny'lch od spoleénosti ve skupiné a evidovanych v rozvaze
ke konci Ucetniho obdobi, se jejich ocenéni snizuje o ziskovou (ztrétovou) slozku ceny. V oblasti
nespotiebovanych materidlovych zdsob je tato slozka ceny stanovena pomérnou metodou vychazejici
z podildi mezi prodejni cenou materidlu a UGletni zdstatkovou hodnotou materialu. V oblasti
nedokoncené vyroby je vyluovany zisk stanoveny prostiednictvim rentability, jejiz hodnoty byly
ziskany rovnéz z podil mezi prodejni cenou a Gdetni zlistatkovou hodnotou. V piipadé diouhodobého
hmotného majetku byl stanoven zisk z prodeje tohoto majetku jako rozdil mezi prodejni cenou a ucetni
zlistatkovou hodnotou. Vedle prodejdl dlouhodobého majetku mezi podniky konsolidacniho celku
dochazi k prirGstkém dlouhodobého majetku v rémci poskytovani sluzeb mezi dcefinymi spolecnostmi,
kdy rentabilita je pro Gcely konsolidace stanovena ve vysi 4,5%. Dle konsolidacnich pravidel se ziskova
pirdZzka odepisuje v piipadé staveb a ocenitelnych prav po dobu 8 let, u samostatnych movitych véci
a souboru movitych véci a jiného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku po dobu 6 let
a v pripadé software po dobu 4 let.

Odpisové plany stanovené jednotlivymi dcefinymi spole¢nostmi a z nich vyplyvajici odpisy
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nebyly pro potfeby sestaveni konsolidované Gcetni
zavérky upraveny.

Pfi vylouceni vzajemnych pohledavek a zavazkdl ke spole¢nostem zahrnutych do konsolidacniho
celku postupuje spoleénost tak, Ze vnikly rozdil je vykazan jako zvlastni polozka vlastniho kapitalu,
a to na fadku Ocenovaci rozdil z konsolidacnich Uprav.

5.2 TRANSFORMACE ZAHRANICNICH VYKAZO

Pro pfepodet Géetnich zavérek zahrani¢nich spolecnosti byl pouzit kurz CNB platny k 31. 12. 2023.
Pfi vylucovam vzajemnych vztahdl mezi podniky konsolidaéniho celku byly pohledavky, zivazky
a vzajemné dodavky prepocteny rovnéz kurzem ¢NB platnym k rozvahovému dni.

5.3 DEKONSOLIDACE

V pfipadé, Ze matefska spole¢nost ztrati at’ uZ pfimo & nepfimo rozhodujici vliv v dcefiné spolecnosti,
tzn. pozbyde ovlddani, dojde k ukonleni pouZzivani pIné konsolidaéni metody a k nasledné
dekonsolidaci. Dekonsolidace spodivd ve vyfazeni vdech aktiv dcefinych spolecnosti, ve kterych
matei'skd spolecnost ztratila ovladani, a to véetné& konsolidaéniho rozdilu a viech zévazkli dcefinych
spolenosti, ve kterych matei'ska spole¢nost ztratila ovladani, a nekontrolnich podilli v jejich ucetnich
hodnotéch stanovenych k datu pozbyti ovladani a uznani ziskavané protihodnoty ve vysi prodejni ceny
dcefiné spolecnosti. Vyplyvaijici rozdil je uznan jako zisk nebo ztrata z pozbyti dcefiné spoleCnosti v
provoznim vysledku hospodareni.
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6. ZPOSOBY OCENOVANI A ODPISOVANI
6.1 DLOUHODOBY NEHMOTNY A HMOTNY MAJETEK

Dlouhodoby nehmotny majetek se ocefiuje v pofizovacich cenach, které obsahuji cenu pofizeni
a naklady s pofizenim souvisejici.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odepisovan do nakladli na zakladé predpokladané doby Zivotnosti
prislusného majetku.

Dlouhodoby hmotny majetek se ocefiuje v pofizovacich cenach, které zahrnuji cenu pofizeni, naklady
na dopravu, clo a dal$i naklady s pofizenim souvisejici.

Néklady na technické zhodnoceni dlouhodobého hmotného majetku zvy3uji jeho pofizovaci cenu.
BéZné opravy a udrzba se Gctuji do nakladd.

Odpisovani

Odpisy jsou vypocteny na zakladé pofizovaci ceny a predpokladané doby Zivotnosti prislusného majetku.
Odpisovy plan je v priibéhu pouZivani dlouhodobého hmotného majetku aktualizovan na zakladeé
olekavané doby Zivotnost, pfedpokladané zbytkové hodnoty majetku a predpoklddané zbyvajici doby
ekonomickeé Zivotnosti pfislusného majetku.

Pfedpokladana Zivotnost je stanovena takto:

Kategorie majetku Doba odpisovani v letech
Budovy a haly B B ‘ R 10-56
Ostatni stavebni objekty 10-50
Energetické a hnaci stroje a zafizeni 5-25
Vyrobni stroje a zafizeni, nafadi, nastroje 4-30
Pfistroje a zvlastni technicka zafizeni 4-17
Dopravni a manipulacni zafizen{ 6-25
Inventar 4-25
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 15
Dlouhodoby nehmotny majetek - 1,58

Komponentni odpisovani

Od roku 2016 je ve spole¢nostech konsolida¢niho celku vyuZivana metoda komponentniho odpisovani
dlouhodobého majetku. Komponentou se rozumi urcena Cast majetku, jejiz doba pouZitelnosti
se vyznamné li§i od doby pouZitelnosti celého majetku a jejiz vySe ocenéni je vyznamna
(nad 1 mil. KE).

Metoda komponentniho odpisovani se taktéZ vztahuje na nasledné vydaje spojené s dlouhodobym
majetkem (zejm. vyznamné opravy, revize &i technické zhodnoceni), pfiemz tyto vydaje, pokud spini
podminky komponentniho odpisovani, jsou U¢tovany jako samostatnad poloZka dlouhodobého majetku
(komponenta).

Komponenta se odpisuje v priibéhu pouZivdni samostatné od ostatnich komponent a od zbylé Casti
majetku. Pro stanoveni doby odpisovéni komponenty a vySe zlistatkové ceny pfi vyfazeni souvisejicim
s vyménou komponenty se uplatni odhad technicky znalé osoby a odpisovy plan spolecnosti.
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Zpiisob tvorby opravnych poloZek

Opravné polozky vyjadiuji pfechodné snizeni hodnoty aktiv, resp. rozdil mezi iéetni hodnotou a uZitnou
hodnotou, jejZz vySe neni trvalého charakteru, popf. rozdil mezi Ucetni hodnotou a trzni hodnotou
budouciho prodeje v nasledujicim tcetnim obdobi.

6.2 FINANCNI MAJETEK

Podily a cenné papiry jsou pii nabyti ocenény pofizovacimi cenami véetné ptimych nakladli s pofizenim
souvisejicich, napf. poplatky a provize maklérdm a burzam.

K rozvahovému dni, tj. k 31. 12. 2023, jsou cenné papiry ocenény realnou hodnotou, s vyjimkou cennych
papirll drzenych do splatnosti a cennych papirli predstavujicich Ucast s rozhodujicim nebo podstatnym
vlivem.

V pfipadé cennych papirl predstavujicich (cast s rozhodujicim nebo podstatnym viivem se pouziva
k rozvahovému dni ocenéni metodou ekvivalence, pficemz rozdil mezi plvodni pofizovaci cenou
a ekvivalenénim ocenénim se uétuje rozvahové do vlastniho kapitalu, tj. na ucet ocenovacich rozdild
z precenéni majetku a zavazk(.

Ostatni realizovatelné cenné papiry a podily, tj. cenné papiry a obchodni podily s tcasti nizsi nez 20%
na zakladnim kapitalu, které nejsou strategickou majetkovou UGcasti do dcefinych ¢i pfidruZzenych
spoleCnosti, se ocenuji k rozvahovému dni redlnou hodnotou. Rozdil ze zmény ocenéni na redlnou
hodnotu se u téchto cennych papirl a podilll G¢tuje rovnéZ rozvahové do vlastniho kapitalu, j. na ucet
ocenovacich rozdild z pfecenéni majetku a zavazk{. Pokud dochazi k trvalému snizeni jejich hodnoty, toto
trvalé znehodnoceni investice je zalctovano vici Ostatnim financnim nakladdim.

Dlouhodoby financni majetek tvofi zejména ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily, ostatni dlouhodoby
finan¢ni majetek a majetkové ucasti nezahrnuté do konsolidace.

6.3 KONSOLIDACNI ROZDIL

Konsolida¢ni rozdil vznikd v prvnim roce zahrnuti do konsolidacniho celku jako rozdil mezi cenou
porizeni podilovych cennych papirll a vklad@ dcefinych spolecnosti a jejich ocenénim podle podilové
Ucasti matefské spoleCnosti na skutené vysi viastniho kapitalu dcefinych spolecnosti bez vysledku
hospodareni béZzného roku, resp. do data akvizice. Konsolidacni rozdily vzniklé v dlsledku akvizice
se odepisuji dle Ceského ucetniho standardu €. 020 po dobu 20 let.

Konsolidacni rozdil se zGc¢tovava do polozky zuctovani kladného konsolidacniho rozdilu nebo zuctovani
zaporného konsolidacniho rozdilu na vrub nakladl, resp. ve prospéch vynosll z bézné cinnosti, resp.
na vrub nebo prospéch nerozdélenych vysledki hospodareni minulych let v nasledujicim roce.

6.4 ZASOBY

Nakupované zasoby jsou ocefiovany ve vétsiné spolecnosti konsolidaéniho celku skutenymi
pofizovacimi cenami s pouZitim vazeného aritmetického priiméru. Pofizovaci cena zasob zahrnuje
naklady na jejich pofizeni vCetné nékladli s pofizenim souvisejicich (ndklady na dopravné, clo,
postovné, provize atd.).

Zasoby vytvorené viastni ¢innosti — vyrobky, polotovary a nedokoncena vyroba (v€. sluzeb) se ocenuji
skuteCnymi vlastnimi naklady. Vlastni naklady zahrnuji pfimé materiélové a mzdové naklady a ostatni__
primo prifaditelné naklady vyroby. Pfi vyskladnéni se vyrobky ocefiuji vlastnimi naklady ve s ﬂﬁ,d,‘,’“-
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v jaké byly naskladnény.

e

Q..
10 g
0




Priloha konsolidované téetni zavérky za rok kondici 31.12.2023

Zptisob tvorby opravnych poloZek

Opravné polozky k zasobam se vytvafi k majetku, u kterého se na podkladé udajli z inventarizace zjisti,
7e jeho ocenéni v Gletnictvi je vy3Si nez momentaini trZni cena, aviak tato skutecnost je pfechodného
charakteru.

Opravné poloZky k zasobam se vytvari vétsinou v pripadech:
- kdy obrétka zasob je mald nebo Zadna a jejich moznost zpracovani je velmi nizka,

- zcizeni zasob, jestlize k datu uzavirdni Géetnich knih neni jeSté rozhodnuto o definitivnim feSeni
tohoto zcizeni,

- znehodnoceni zasob, kdy k datu uzavirani Géetnich knih neni jeSté zndma vySe znehodnoceni
v plném rozsahu.

6.5 KRATKODOBY FINANCNI MAJETEK

Kratkodoby financni majetek tvofi cenné papiry k obchodovani, diuhové cenné papiry se splatnosti
do 1 roku drZené do splatnosti a ostatni realizovatelné cenné papiry.

6.6 PENEZNI PROSTREDKY

PenéZni prostfedky tvori ceniny, penize v hotovosti a na bankovnich uctech.

6.7 POHLEDAVKY A ZAVAZKY

Pohledavky a zavazky jsou ocenovany jmenovitou hodnotou.

Hodnota pohleddvek po Ihité splatnosti se snizuje pomoci opravnych polozek. Udetni opravné polozky
jsou tvofeny v navaznosti na vékovou strukturu pohleddvek. V (cetnim obdobi tvofily spolecnosti
opravné poloZky k pohleddvkam na zakladé inventarizace k 31. 12. 2023 podle stéfi pohledavky a dale
podle posouzeni miry rizika a pfedpokladané doby navratnosti.

v

V souladu se zakonem & 593/1992 Sb., orezervach pro zjisténi zakladu dané z pfijmd, tvofi
spole¢nosti zakonné opravné polozky k pohleddvkam za dluZniky v konkursnim a vyrovnavacim Fizeni
a v insolvenénim fizeni. Ocenéni spornych pohledavek se snizuje pomoci opravnych poloZek,
G¢tovanych na vrub ndkladf, na jejich realizaéni hodnotu. V pfipadé diouhodobych pohleddvek
se opravné poloZzky stanovi oddroéenim pohledavek diskontem stanovenym z priimémné rocni Urokové
sazby tak, aby netto hodnota dlouhodobych pohledavek vyjadiovala tzv. soucasnou hodnotu
pohledéavek. Diskont pohledavek se zohledfiuje o souvisejici dlouhodobé zavazky z provozni Cinnosti.

Pohledavky a zavazky ke spole¢nostem zahrnutym do konsolida¢niho celku se vzajemné vyluCuiji.

6.8 VLASTNI KAPITAL

Zakladni kapital matefské spoleénosti se vykazuje ve vysi zapsané v obchodnim rejstiiku Krajského
soudu v Ostravé. Ostatni kapitalové fondy spolecnosti vytvareji podle svého uvazeni na zakladé stanov.

Polozka Jiny vysledek hospodareni minulych let obsahuje rozdily ze zmén Gcetnich metod a dale také—

dopad oprav chyb minulych let, pokud je vyznamny. \00 UO’z}
&

<
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Z jednotlivych slozek vlastniho kapitdlu ovlddanych osob jsou v konsolidované rozvaze vyclenény
mensinové podily, tj. podily ostatnich akcionafd a spolecnikli na vlastnim kapitalu konsolidovanych
spole¢nosti.

6.9 PRDATE OVERY

Kratkodobé a dlouhodobé (véry jsou zauétovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby uvér
se povazuje i &ast dlouhodobych Gvérd, kterad je splatnd do jednoho roku od data Ucetni zavérky. Jako
kratkodoby bankovni Gvér je v rozvaze vykazovan i pfipadny pasivni zlistatek kontokorentniho Gctu.

6.10 UCETOVANI NAKLADD A VYNOSO
Vynosy a naklady se G&tuji éasové rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné i casové souviseji.

Spoleénosti konsolidaéniho celku G¢tuji na vrub nakladd tvorbu rezerv a opravnych polozek na kryti
viech rizik, ztrdt a znehodnoceni, ktera jsou ke dni sestaveni (cetni zavérky znama.

6.11 FINANCNI LEASING

Spolegnosti  konsolidaéniho celku Gétuji o najatém majetku tak, 7e zahrnuji leasingové splatky
do nakladll a aktivuji prisludnou hodnotu najatého majetku v dobé, kdy smlouva o ndjmu konci
a uplatriuje se moznost nakupu. Splatky najemného hrazené predem se Casové rozlisuji.

6.12 DEVIZOVE OPERACE

Spole¢nosti konsolida¢niho celku oceriuji majetek a zavazky pofizené v cizi méné ve funk&nich ménach
dennim kurzem devizového trhu vyhldSenym ndarodni bankou k okamZiku uskutecnéni Ucetniho
pripadu.

K rozvahovému dni se majetek a zavazky prepoditavaji kurzem narodni banky platnym pro posledni
den G&etniho obdobi, tj. k 31. 12. 2023 a vzniklé kurzové rozdily jsou zGctovany do finanéniho vysledku
hospodareni.

6.13 FINANCNI DERIVATY

Nékteré spoleénosti skupiny vyuZivaji finanéni derivaty pro zajiSténi rizik spojenych s pohybem
ménovych kurzd a rizik spojenych s pohybem drokovych sazeb. Pouzivany jsou ménové forwardy a
trokové swapy. Derivaty jsou ocefiovany k rozvahovému dni redlnou hodnotou. Zplisob, kterym jsou
zauctovany zisky nebo ztraty z precenéni derivatl na redlnou hodnotu, zavisi na tom, zda je derivat
vymezen jako zajistovaci nastroj a na povaze jim zajisténé polozky.

Spole¢nost uctuje o vsech derivatech jako o zajistovacich derivatech. V souladu s vyhlaskou
¢. 500/2002 Sb., kterou se provadi zakon o Ucetnictvi, se za zajistovaci derivat povaZzuje jen derivat
splnujici nasledujici podminky stanovené touto vyhlaskou:

- na pocatku zajisténi je zajistovaci vztah zdokumentovan,
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- zajisténi je efektivni (pomér mezi zmé&nami rediné hodnoty budoucich penéZnich tokd zajistovanych
ztitulu kurzového rizika a zmé&nami redlné hodnoty zajistovaciho derivatu odpovidajici
zajistovanému riziku je v intervalu 80 % - 125 %),

- efektivita je spolehlivé méfitelna a priibézné posuzovana.

Spolecnost zjigtuje, zda je zajisténi efektivni na pofatku zajisténi a k okamziku sestavni Gcetni zavérky.
Pfestane-li zajistovaci derivat splfiovat stanovené podminky, uctuje se o ném od tohoto okamziku jako
o derivatu k obchodovani.

O zméné reélné hodnoty ménovych derivatd se Gctuje nasledujicim zplsobem:
- zajiStovaci derivaty

- zména reéiné hodnoty derivatu odpovidajici zajistovanému riziku - na vrub nebo ve prospéch
viastniho kapitalu (ocefiovaci rozdily z precenéni),

- zména rediné hodnoty derivatu, kterd nesouvisi se zajistovanym rizikem (zména Casové
hodnoty derivatu) — jako finan¢ni naklad nebo vynos.

- derivaty k obchodovani - jako finan¢ni néklad nebo vynos.

6.14 DaN z PRIIMO

Naklad na dafi z prijm@ se pocitd samostatné za jednotlivé spolecnosti konsolidacniho celku za pomoci
platné dariové sazby z G&etniho zisku zvySeného nebo snizeného o trvale nebo docasné dariové
neuznatelné naklady a nezdafiované vynosy (napf. tvorba a z(ctovani ostatnich rezerv a opravnych
poloZek, néklady na reprezentaci, rozdil mezi iéetnimi a danovymi odpisy atd.). Naklad na dan z pfijmd
v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty je souétem nakladd na dan z pfijmé za matefskou spole¢nost
a ostatni spolecnosti konsolida¢niho celku konsolidované plnou metodou.

OdloZend dafiovéd povinnost se poditd samostatné za jednotlivé spolecnosti konsolidacniho celku
a odrazi danovy dopad do&asnych rozdilll mezi z{istatkovymi cenami aktiv a pasiv z hlediska tcetnictvi
a stanoveni zakladu dané z pfijma.

6.15 PREHLED O PENEZNICH TOCICH

Prehled o penéZnich tocich byl zpracovédn nepfimou metodou. Pro Ucely cash flow jsou za penézni
prostiedky a penéZni ekvivalenty povaZovény penize v hotovosti véetné cenin, penézni prostredky
na Gctu a kratkodoby likvidni finanéni majetek se splatnosti nepresahujici 3 mésice.

6.16 Pouziti ODHADO

Sestaveni konsolidované (cetni zavérky vyZaduje, aby vedeni spolecnosti zahrnutych do konsolidacniho
celku pouzivalo odhady a predpoklady, jeZ maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zavazkd k datu
konsolidované (cetni zavérky a na vykazovanou vy$i vynosl a nakladd za sledované obdobi. Kazda
z konsolidovanych spole¢nosti stanovila tyto odhady a predpoklady na zakladé vsech ji dostupnych
relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyvd z podstaty odhadu, skutecné hodnoty v budoucnu
se mohou od téchto odhadi odliovat v diisledku zmény okolnosti, ke kterym spolecnost nemohla mit
informace k dispozici v okamZiku vydani financnich vykazi roku, kdy se dany odhad pouzil.
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6.17 DOTACE

Dotace je zaictovana v okamziku jejiho pfijeti ¢i nezpochybnitelného néaroku na piijeti. Dotace prijata
na Ghradu nakladii se Gctuje do provoznich nebo finanénich vynosd. Dotace pfijata na porizeni
dlouhodobého majetku v&etné technického zhodnoceni a na uhradu urokd zahrnutych do pofizovaci
ceny majetku snizuje pofizovaci cenu nebo vlastni naklady na potizeni.

6.18 NASLEDNE UDALOSTI

Dopad udélosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Ucetni zavérky, je zachycen
v Uletnich vykazech v pfipadé, Ze tyto udalosti poskytly doplfiujici informace o skutecnostech, které
existovaly k rozvahovému dni. V pfipadé, Ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ucetni zavérky
dodlo k vyznamnym udalostem zohledfiujicim skute¢nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou
diisledky téchto udalosti popsany v piiloze (&etni zavérky, ale nejsou zalltovany v Ucetnich vykazech.

6.19 ZMENA zPOSOBU OCENOVANI A POSTUPU UCTOVANI OPROTI PREDCHAZEJiCiMU UCETNIMU OBDOBI
A OPRAVY CHYB MINULYCH LET

V roce 2023 nedodlo v ramci konsolida¢niho celku k vyznamnym zménam ve zplsobu ocefovani,
postupu odpisovani a postupu G&tovani proti pfedchazejicimu obdobi. Materska spole¢nost CYLINDERS
HOLDING a.s. presunula v roce 2023 v rdmci vykazovani pohledavku evidovanou za spolecnosti VTK
NCA a.s. zoblasti ,Jinych pohleddvek® do oblasti ,Pohledavky — ovladand nebo ovladajici osoba"
(viz kapitola 7.7.2). Na spolecnosti VITKOVICE CYLINDERS a.s. doslo v roce 2023 k reklasifikaci
pohledévek, jeZ byly postoupeny viéi jinym subjektim z oblasti ,Pohledavky z obchodnich vztah{"
do oblasti ,Jiné pohledavky", a to v celkové vysi 12 255 tis. K¢ Zaroven doslo k presunu souvisejici
opravné polozky ve vysi 11 685 tis. K Srovnavaci obdobi nebylo vzhledem k nevyznamnosti Uprav
zménéno.

V roce 2023 dodlo na spole¢nosti VITKOVICE CYLINDERS a.s. k opravé chyby minulych let. Proti
Jinému vysledku hospodareni bylo prolctovano dodatecné vyrazeni prodaného majetku v roce 2021
ve vysi 690 tis. K& a zaroven byla provedena oprava chyby roku 2022 ve vysi 5 474 tis. K¢ z diivodu
neuznanych naklad@ na dotaéni projekty. Jedna se o opravu chyby minulych let s celkovym dopadem
6 164 tis. K¢ predstavujicim snizeni zisku roku 2022 a 2021.

Na spolecnosti VITKOVICE FZ-LLC bylo zaictovano pres Jiny vysledek hospodareni minulych let celkem

226 tis. AED, resp. 1 377 tis. K&, a to z titulu neodebraného zboZi ze strany zakaznika ze zakazky z let
2021 a 2022.

1
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7. DopLNU3ici UDAJE KE KONSOLIDOVANE ROZVAZE

7.1 DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Porizovaci cena

v tis. KC
¢ e Pocatecni - o7 Vyiazeni/ Kurzovy Koneény
. Dlolihc{dépx rihﬂtny majftek_ _ zBstatek Akvmcg _I_’rirﬁstky Prevody Dekonsol;m viiv zéistatek
Nehmotné vysledky vyvoje 13 817 3754 2 053 19 624
Software 10 836 313 -4 586 -20 409 6 952
Ostatni ocenitelna prava 11 357 83 254 282 11 976
Ostatni DNM 14 527 112 -280 -27 625 14 957
Nedokonceny DNM 1 680 1 680
CELKEM 2023 o 52217 313 3949 -4 612 -47 3369 55 189
CELKEM 2022 53 335 357 -1475 52 217
Opravky a opravné polozky
v tis.ft“:
Dlouhodoby nehmotny Poéateéni “ . Vyrazeni/ Kurzovy Kone¢ny Opravné Uéetni
majetek __ zlstatek Akvnzlce_ Odpisy Pievody Deko:ls_ol. _vliv_ zlistatek polozky hodnota
Nehmotné vysiedky vyvoje 2761 3215 567 6 543 13 081
Software 10734 313 76 -4 586 -14 406 6929 23
Ostatni ocenitelna prava 11 208 154 254 280 11 896 80
Ostatni DNM 10 506 1438 -280 544 12 208 2749
_NedokonZeny DNM o L 100 1580
CELKEM2023 35209 313 4883 -4612  -14 1797 37576 100 17513
CELKEM 2022 31_. 181_ 0 4788 ) -760 35 _209 100 16908
7.2 DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK
Porizovaci cena
v tis. K&
Dlouhodoby Pocatecni e L) VyrFazeni / Kurzovy Koneény
hmotny majetek  zistatek  AEC®  PATAKY  preygqy Dekoneol vy zfstatek
Pozemky 130 759 15 535 270 3 598 150 162
Stavby 1231785 73 135 12 451 4321 -35 166 33 896 1 320 422
Hmotne mov. véci 2515424 74063 56 164 2527 36691 95827 2702260
a jejich soubory
Qcenovaci rozdil
Kk nabytému majetku -122 164 -122 164
Jiny DHM 57 017 132 -126 -132 34 56 857
Poskytnuté zalohy na DHM 20 267 21 451 -20 689 2133 23 162
_NedokonZenyDHM 120050 544 117345  -655%6 4861 177204
CELKEM 2023 3953 138 163 409 207 681 -84 617 -71 989 140281 4 307 903
CELKEM 2022 3916440 0 187259  -33879 -116 682 3 953 138
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Opravky a opravné polozky

v tis. K¢
Dlouhodoby Poéateéni o h L . Kurzovy Koneény Opravné Ugetni
hmotny majetek zﬁstate!(_ _-Ak_\nzlce Odpisy VV__raz.e.m Dekopool, vliv zlistatek poloZky hodnota
Pozemky 15 255 899 1674 17 828 132 334
Stavby 380 424 46927 101095  -76 087 -2210 12061 462 210 858 212
Hmotne mov. ved 1492754 68980 121628 -34051  -2877 45496 1691931 1010 330
a jejich soubory
Ocefiovaci rozdil 91 441 8144 -99 585 22579
k nabytému maj.
Jiny DHM 55 010 132 111 -69 -59 -13 55112 1745
Poslsrltsluté zalohy 23 162
na
Nedokonfeny DHM ) - R e 177 204
CELKEM 2023 1852002 116039 215589 -110207 -5146 59218 2127496 _ 2180408
CELKEM 2022 1756 576 147042 -17760  -33855 1852002 2101136
7.3 DLOUHODOBY MAJETEK ZATIZENY ZASTAVNIM PRAVEM
Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek zatizeny zéstavnim pravem k 31. 12. 2023:
. Ugetni
Spolecnost Majetek zéit lithe anraha QW hodnota VySe zastavy
véfitel zastavy .
— ; ! B T L Y e A B i majetkwu 0000000
: . I Gvérove produkty,
VITKOVICE zastavni pravo k s
CYLINDERS a.s. pozemky, stavby banky S — 215 807 bankm{nl zaruky,
- akreditivy
zastavni prava k % one
VITKOVICE pozemky banky zajiténi (véru 5932 ;’;’J‘Tgfgf‘: z::’h‘::(';;’\';ky o
MILMET S.A. Y Y 3 i pra M
d|0l:Jh0d0by hmotny banky zastév'nl pravq k 98 993%  sménky
majetek movitému majetku
zastavni pravo k L
CYLINDERS pozemky, stavby banky nemovitému majetku 202 343 ‘Z’;';’;?::‘I ﬂTﬁﬁEjkzéﬁné
HOLDING a.s. i 3 jig { DF v .
Hmotné movité véci Ieasm:_:;ova Za]’ISfOVaCI prevod 520  spoletnosti
spolecnost prava -
* v tis. PLN

Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek zatizeny zastavnim pravem k 31. 12. 2022:

\ v tis. KC
A . Ugetni
Spolecnost Majetek Zeitavm P?vaha 2iforma hodnota Vy$e zastavy
veéritel zastavy A
STl Al ERNIN a1 SO0 M I Cre TR | __majetku -
. v . zastavni prava k L,
VITKOVICE stroje a zafizeni banky movitému majetku 140 992 E\;ﬁ::)\(/i ipJZrcé)fl:Jkl;w,
CYLINDERS a.s. zastavni pravo k e !
akrediti
pozemky, stavby banky nemovitému majetku 277 676 vy
zastavni prava k % ke
VITKOVICE pozemky banky zajisténi véru 52317 :;’j;;’;‘: 2;%‘1:;?% o
MILMET S.A. dlouh Y v 3 i pra N
og odoby hmotny banky zaste_zv’nl pravq k 104 581*  sménky
B majetek movitému majetku
zastavni pravo k
CYLINDERS pozemky, stavby banka nemovitdmu majetku  ~o° >/ GvErové produkty
HOLDING a.s. , e leasingova zajistovaci prevod P
Hmotné movité véci < A 866
spolecnost prava
* v tis. PLN
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7.4 DLOUHODOBY FINANCNI MAJETEK

Prehled o pohybu dlouhodobého finan¢niho majetku:

v tis. K¢
: R - Stav k — - . = b Stav k
Dlouhodoby _ﬁnar_lén_l majetek et 31.12_2052 Akvizice Prirlistky Ub_yt? _P_recenem 31.12.202_3_
Podily - oviddand nebo ovladajici osoba 387 2542 -1992 937
Podily - podstatny vliv 1173 10 987 -325 11 835
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 1 506 -905 601
Pos_kytnuté zélohy na dlouhodoby finanéni 533 14 547
majetek
CELKEM 2023 3599 13543 _-3222 13920
_CELKEM 2022 2 303_ 16_ 1 372 -15 -77 3599
7.4.1 NEKONSOLIDOVANE MAJETKOVE PODILY
Podily — ovladana nebo ovladajici osoba k 31. 12, 2023:
v tis. K&
Nizev a sidlo spolctnost] Pofizovaci Nominalni  Podil Uéetni  Vlastni Vysledek
Toat P - cena hodnota  v% hodnota kapital hospodareni
CYLINDERS MANAGEMENT s.r.0. 2301 1 100,00 126 126
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
DruZstvo Aqua Bily KFiZ 1807 51,55 366 704 114
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
ATLANTA CYLINDERS, INC 2 542 10* 100,00 445 20* -90*

5405 Rafe Banks Dr, 30542, Flowery Branch,
Georgia, UsA -

CELKEM
* v tis. USD

4108 - 93

Vyznamné skutecnosti tykajici se dcefinych spole¢nosti nezahrnutych do konsolidace:

V Unoru 2023 zaloZila materska spoleCnost dcefinou spolecnost ATLANTA CYLINDERS, INC
ve Spojenych statech americkych. Spolenost se zabyva prodejem bezeSvych ocelovych lahvi
na tlakové plyny a aplikace z lahvi.

Podily — ovladana nebo ovladajici osoba k 31. 12, 2022:

v tis. K¢
] 3 I Pofizovaci Nominalni  Podil Uéetni  Viastni Vysledek
MNazevasidlospolefnosti " cena  hodnota  v% hodnota kapital hospodareni
CYLINDERS MANAGEMENT s.r.o0. 2301 1 100,00 126 126
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
DruZstvo Aqua Bily KFiz 1807 51,55 261 501 -153
Vystavni 81/97, Vitkovice, Ostrava
CELKEM 4108 387

17




Priloha konsolidované (icetni zavérky za rok konéici 31.12.2023

Podily — podstatny vliv k 31. 12. 2023:

v tis. KC

7 X = Pofizovaci Nominalni Podil  Ucetni  Vlastni Vysledek
Nazev a sidlo spolecnosti

WP e 1 - " i cena  hodnota v% hodnota  kapitil hospodaieni
Viladomy Nova Hrabulvka s.r.o. 12 197 8 40,00 11 829 29 572 -812
Einsteinova 724/60, Nefedin, Olomouc

LF Ostrava s.r.o. 6 6 30,00 6 20

Narodni 135/14, Nove Mésto, 110 00 Praha 1 ) - )
CELKEM 12 203 11 835

Vyznamné skuteénosti tykajici se pfidruZzenych spole¢nosti:

Matefskd spolenost se na zakladé Notdfského zépisu ze dne 5. 12. 2023 stala spolecnikem
ve spolecnosti LF Ostrava s.r.o.

Na spole¢nosti Viladomy Nova Hrablivka s.r.0. byl v roce 2023 proveden pfiplatek do vlastniho kapitalu

mimo zakladni kapital. Podil matef'ské spole¢nosti na vysi pfiplatku odpovida Castce 10 981 tis. KC.

Podily — podstatny vliv k 31. 12, 2022:

v tis. K&
Nézev a sidlo spoleénost] Pofizovaci Nominaini  Podil Uéetni  Vlastni Vysledek
el R  cema  hodnota  v% hodnota _kapitil hospodafeni
Viladomy Nova Hrablvka s.r.o. 1216 8 40,00 1173 2932 -88
EirEte_inova 724/60, Nefedin, O_Iomouc - - B B
CELKEM 1216 1173
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily k 31. 12. 2023:
v tis. K¢
N Pofizovaci Nominalni Uéetni Podil
e BRI FG i  cema  hodnota _hodnota v %
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 9 9 9 0,26
Ruské 2929/101a, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE REVMONT a.s. 1 1 1 0,04
Ostrava - Vitkovice, Ruska 2887/101
Podilové fondy ) _ 1188 - ) |
CELKEM _ 1198 _ 601
Vyznamné skuteénosti tykajici se ostatnich dlouhodobych cennych papirfi a podil(:
V roce 2023 nedoslo k zadnym vyznamnym skutec¢nostem.
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily k 31. 12. 2022:
v tis. K¢
. Lo Pofizovaci Nominalni Uetni Podil
ey e B e “oiota_voanaia v
VITKOVICE MECHANIKA a. s. 9 9 9 0,26
Ruska 2929/101a, Vitkovice, Ostrava
VITKOVICE REVMONT a.s. 1 1 1 0,04
Ostrava - Vitkovice, Ruska 2887/101
Podilové fondy S - 1188
CELKEM 1198
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7.5 ZUCTOVANI KONSOLIDACNICH ROZDiLO

v tis. K¢
Zactovani Ziactovani
Brutto Korekce ] Netto do [“.ma d ﬂ  do ol
Kladny konsolidacni rozdil 45 561 34716 10 845 2278
stav k 31. 12. 2022
Roc¢ni odpis -2 278 -2278 2278
Kladny konsolidacni rozdil
stav k 31. 12. 2023 45 561 -36 994 8 567 2278
Zaporny konsolidacni rozdil -247 353 221573 -25 779 8873
stav k 31. 12. 2022
Viiv z akvizice -17 865 893 -16 972 893
Dekonsolidace 7 404 -1 110 6 294 6 294
Ro¢ni odpis 8 503 8 503 8 503
Zaporny konsolidacni rozdil
stav k 31. 12. 2023 -257 814 229 859 -27 954 15 690
CELKEM -212 253 192 865 -19 387 ) 2278 15 690
7.6 ZAsoBY
v tis. K&
Koneény Opravna Koneény Opravna
Zasoby ziistatek k polozka k I:inrzs;z‘;: zlistatek k polozka k l;itt:;;vz:
_ o B 31.12.2022  31.12.2022 T 31122023 31122023 T
Material 534 817 4211 530 606 370 220 3121 367 099
Nedokoncena vyroba 343 682 217 343 465 281 689 622 281 067
a polotovary
Vyrobky 194 256 5270 188 986 198 922 206 198 716
ZboZi 96 674 1633 95 041 52 588 483 52 105
Poskytnuté zalohy na zasoby 4 024 ) 4 024 615 . 615
CELKEM 1173 453 11 331 1162122 904 034 4432 899 602

Ocenéni nepotfebnych a nepouZitelnych zasob se sniZuje na prodejni cenu prostfednictvim Gctu
opravnych polozek (viz kapitola 7.8).

Spole¢nosti VITKOVICE CYLINDERS a.s. a VITKOVICE MILMET S.A. eviduji k 31.12.2023 zasoby

zatizené zastavnim pravem nebo jinou formou zajiténi v souhrnné vysi 634 203 tis. K¢ (viz kapitola
7.15.4).
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7.7 POHLEDAVKY

Vylouéeni pohledavek mezi podniky konsolidacniho celku:

v tis. K¢
Pohledavky Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12, 2022
Sumarizace dlouhodobych pohledavek (brutto) 29 553 33379
Sumarizace opravnych poloZek
Vylougeni vzajemnych dl. pohledavek (brutto) -21 298
Vylouéeni vzdjemnych opravnych poloZek
Uprava odloZené dafiové pohledavky 5 164 8513
Dlouhodobé pohledavky CELKEM (netto) - 34717 B 3568
Sumarizace kratkodobych pohledavek (brutto) 1290737 1 268 282
Sumarizace opravnych poloZek -24 081 -17 809
Vylouceni vzajemnych kr. pohledavek (brutto) -407 408 -330 152
Vylouceni vzajemnych opravnych poloZek 3 15
Kratkodobé pohledavky CELKEM (netto) 859 248 920 336
Pohledavky CELKEM (netto) 893 965 923 904

Na nesplacené pohledavky, které jsou povazovany za sporné, byly v roce 2023, resp. 2022 vytvofeny
opravné poloZky na zakladé zhodnoceni jejich likvidity (viz kapitola 7.8).

Spolec¢nosti CYLINDERS HOLDING a.s. a VITKOVICE CYLINDERS a.s. eviduji k 31.12.2023 pohledavky
zatizené zastavnim pravem nebo jinou formou zajiSténi v souhrnné vysi 281 219 tis. K (viz kapitola
7.15.4).

7.7.1 POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHO

v tis. K&

Pohledavky z obchodnich vztah( Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12. 2022

Dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztahd (brutto) 480 720

Opravna polozka B - )

Dlouhodobé pohledavky z obchod. vztahé CELKEM (netto) 480 720
Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahl (brutto) 781 430 782 568

Opravnd polozka _ -12396 -17 794

Kratkodobé pohledavky z obchod. vztahi CELKEM (netto) 769 034 764 774
CELKEM (netto) 769 514 765 494

K 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022 neevidovala skupina dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztah{
se splatnosti delsi nez 5 let.

7.7.2 POHLEDAVKY — OVLADANA NEBO OVLADAJICI OSOBA

v tis. K&
Dluznik Titul pohledavky Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12. 2022
00O CYLINDERSBEL  zapfiitka ' 15161 o«
Dlouhodobé pohled. - oviddané nebo ovladajici os. CELKEM 15161 0
000 CYLINDERS BEL zaplijéka 7 160 *
VTK NCA a.s. zaplijcka 15012 **
Kratkodobé pohled. - ovladana nebo oi)ié;iajici 0s. CELKEM 22172 0
CELKEM 37333 ' 0

* Spolegnost 000 CYLINDERS BEL byla k datu 31. 12. 2022 sougasti konsolidagniho celku. K datu 31. 12. 2023 bylas@'e@gg
z konsolidaéniho celku vyfazena (viz kapitola 4.). O >

ééa A “ Ao

** pohledavka za spole¢nosti VTK NCA a.s. z titulu zap&jcky byla k datu 31. 12. 2022 vykazana v poloZce ,Jiné
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7.7.3 POHLEDAVKY — PODSTATNY VLIV

Dluznik Titul pohledavky
Viladomy Nova Hrablvka s.r.0. zaplijcka
CELKEM

7.7.4 POSKYTNUTE ZALOHY

Poskytnuté zalohy

Dlouhodobé poskytnuté zalohy

Kratkodobé poskytnuté zalohy
CELKEM

v tis. KC

Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12, 2022

o sam 162
5407 1622

v tis. K¢

Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12. 2022

. 3 N 38
—— 7557 26 832
7 595 26 870

7.7.5 POHLEDAVKY KRYTE ZASTAVNIM PRAVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJISTENi

Podle informaci dostupnych matefské spoleCnosti nebyly k datu 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022
evidovany pohledavky kryté podle zastavniho prava nebo jisténé jinym zplsobem.

7.8 OPRAVNE POLOZKY

Zmény na uctech opravnych polozek konsolida¢niho celku:

v tis. K&
Opravné polozky Dlo":::;:;:x Zasoby I::;;:::I: Pohledavky
Stav opravnych polozek k 31. 12. 2021 100 5458 16 135
Tvorba opravné polozky 10 183 5277
ZUc¢tovani opravné polozky 4130 3600
Kurzovy vliv -180 -18
Stav opravnych polozek k 31. 12, 2022 100 11 331 17 794
Vliv akvizice 4 507
Tvorba opravné polozky 4740 18 492
Zuctovani opravné polozky 11 998 16 856
Kurzovy vliv 359 144
Stav opravnych poloZek k 31. 12. 2023 100 4432 24 081
Stav opravnych polozek v ¢lenéni dle spolecnosti konsolidaéniho celku:
v tis. K¢
Stav opravnych poloZek k 31. 12. 2023
VITKOVICE CYLINDERS a.s. 2132 15178
VITKOVICE MILMET S.A. 2238 1327
TECHNOVIT a.s. 4 507
Ostatni spole¢nosti 100 62
CELKEM 100 4432
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v tis. K¢

Stav opravnych pqloiek k 31. 12, 2022

Spole&nost : P Dlot:::jdet:g | Zésoby _'::;?::e“ll Pohledéviy
VITKOVICE CYLINDERS a.s. 2739 15 369
VITKOVICE MILMET S.A. 7 449 191
Ostatni spole¢nosti 100 1143 R —— 2234
CELKEM 100 11 331 17 794

7.9 KRATKODOBY FINANCNI MAJETEK

K datu 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022 je v oblasti kratkodobého finanéniho majetku evidovan
majetkovy podil ve spole¢nosti VTK CYLINDERS s.r.0. po jeho vyfazeni z konsolidaCniho celku v roce
2019. Tento podil je k datu 31. 12. 2023, resp. 31. 12. 2022 ocenén na hodnotu odpovidajici jeho
ocenéni v individudlni Udetni zavérce spole¢nosti CYLINDERS HOLDING a.s., tj. ve vySi 4 044 tis. K¢,
resp. 4 079 tis. KC.

K datu 31. 12. 2023 jsou v oblasti kratkodobého finanéniho majetku rovnéz evidovany majetkové
podily ve spole¢nostech OOO CYLINDERS BEL a OOO VITKOVICE RUS po jejich vyrazeni
z konsolida¢niho celku k datu 31. 12. 2023 (viz kapitola 4.) Tyto majetkové podily jsou k datu
31. 12. 2023 ocenény na hodnotu odpovidajici jejich ocenéni v individualni Gcetni zavérce spoleCnosti
CYLINDERS HOLDING a.s., tj. 179 792 tis. KC.

7.10 PENEZNi PROSTREDKY

Penézni prostiedky Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12, 2022

Pené&zni prostfedky v pokladné 403 374
Penézni prostiedky na Gctech ) ] ] 137 694 _ 218770
CELKEM ) 138 097 219 144

Penézni prostredky materské spolecnosti a dcefinych spolecnosti k 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022
tvofi ceniny, penize v hotovosti a na bankovnich Gctech.

7.11 CASOVE ROZLISEN{

v tis. KC
Ostatni aktiva Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12. 2022
Naklady pFistich obdobi 17 364 18 055
Komplexni naklady pristich obdobi 429 1113
Prijmy pristichobdobf 1341 1953
CELKEM B i 1_? !.3_4_ 21 121_

Naklady pFistich obdobi zahrnuji predevsim uhrazené, ale do nakladl nezalctované vydaje spojené
s ndjemnym placenym pfedem, renovacemi, pojisténim nebo pfedplacené reklamni sluzby. Vyznamnou
polozkou naklad( pristich obdobi k 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022 je akontace u financnich
leasingll spolecnosti konsolida¢niho celku ve vysi 3 087 tis. K¢, resp. 4 652 tis. KC.
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Komplexnn naklady pfistich obdobi ve vysi 429 tis. KC, resp. 1 113 tis. K¢ predstavuji naklady na vyvoj
nové technologie vyroby tlakovych lahvi ve spoleCnosti VITKOVICE CYLINDERS a.s.

PFijmy piidtich obdobi pFedstavuji provedené a odbératelem odebrané nevyfakturovane prace a sluzby.
Vroce 2022 byla vyznamnou polozkou prumu pristich obdobi vracend cast soudnlho poplatku
na spolecnosti VITKOVICE CYLINDERS a.s. ve vySi 1606 tis. K¢, a to na zakladé Rizeni, které bylo
zastaveno v souvislosti s uzavienou dohodou o narovnani.

7.12 VLASTNI KAPITAL SKUPINY A MATERSKE SPOLECNOSTI

Zakladni kapital matefské spolecnosti:

Pocet ks Nominalni hodnota (Kc)
252 000ks kmenove akcie na jméno ve jmenovité hodnoté 1000 \ I|st|nne  podobé
CELKEM ) 252 000 000

Zmény v konsolidovaném vlastnim kapitalu:

Zmény vlastniho kapitalu jsou prezentovany v pfiloZzeném vykazu Pfehled o zménach vlastniho kapitalu.

Spole¢nost VITKOVICE CYLINDERS a.s. provedla v roce 2023 opravu chyby minulych let a prodctovala
dodateéné vyfazeni prodaného majetku v roce 2021 ve vysi 690 tis. K¢ a zaroven provedla opravu
chyby roku 2022 ve vysi 5 474 tis. K¢ z diivodu neuznanych nakladd na dotacni projekty. Spolecnost
VITKOVICE FZ-LLC provedla v roce 2023 opravu chyby minulych let v celkové vysi 226 AED, resp.
1 377 tis. K&, z ddivodu neodebraného zboZi ze strany zakaznika ze zakazky z let 2021 a 2022.

Tyto opravy byly provedeny pres Gcet Jiny vysledek hospodareni minulych let. (blizSi specifikace
v kapitole 6.19).

Matefska spole¢nost rozhodla v roce 2023, resp. 2022 o vyplaceni dividendy akcionaiim ve vysi
31 000 tis. K&, resp. 60 000 tis. KC.

7.13 VYCLENENI MENSINOVYCH PODIL0
Matefska spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. ma v nékterych dcefinych spolecnostech mensinové

majetkové a rozhodovaci podily, a proto dochazi k jejich vyclenéni na jednotlivych slozkach vlastniho
kapitélu.

Mensinovy vlastni kapital k 31. 12. 2023:

v tis. K
Mensin. Mensinovy podil na
Nazev spolecnosti podil zakladnim  kapital. fondech  vysledku zisku k':::::_ vlastnim
v% kapitalu fondech ze zusku hosp. min.l. 2023 fondu kapitalu
LAHVARNA BROD d 0.0. 4,00 3 214 35 252
TECHNOVITas. 3947 45000 2764 7939 -939 38886
CELKEM 45 003 2764 -7725 -904 39 138
<6 hug
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Mensinovy vlastni kapital k 31. 12. 2022:

v tis. K&

Mengin. ,T:.:ﬁ',"’"" podil na

Néazev spolecnosti podil zikladnim  kapital. fondech  vysledku zisku rezer: vlastnim

v% kapitilu fondech ze zisku hosp. min.l. 2022 fondu kapitalu

LAHVARNA BROD d.o0.0. 4,00 3 138 71 212

00O CYLINDERES BEL 22,44 37 722 61 435 -419 37799

000 VITKOVICERUS 20,00 810 _ 3479 4216 8505

CELKEM 38 535 61 4052 3868 46 516

7.14 REZERVY

Zmény na Uctech rezerv konsolidacniho celku:

v tis. K¢

Zakonné R:;:': :yn: Rezerva na dani Rezerva na Rezervy

rezervy A zpiijmiéi  rizika a ztraty CELKEM

Stav k 31. 12, 2021 o 32 064 99 11157 43320

Tvorba rezerv 4 637 21 475 14 662 40774

Cerpéni rezerv 7799 18 860 10 261 36 920

Kurzovy vliv -1 411 -1 -181 -1593

Stav k 31. 12. 2022 27 491 2713 15377 45 581

Akvizice 538 538

Tvorba rezerv 6 327 9106 12 639 28 072

Cerpéni rezerv 4719 11 819 14 417 30955

Kurzovy vliv 3015 609 3624

Stav k 31. 12. 2023 32114 14 746 46 860

V roce 2023 netvofily spolecnosti konsolidacniho celku rezervu na daf z pfjm{. V roce 2022 vytvofila
spolecnost VITKOVICE CYLINDERS a.s. rezervu na dan z prijm{ ve vySi 2 713 tis. KE.

V oblasti ostatnich rezerv na rizika a ztraty jsou evidovany rezervy na dlouhodobé zaméstnanecké
zavazky z titulu poskytovani odmén za dlouhodobé vysledky prace v souvislosti s dosazenym Zivotnim
nebo pracovnim jubileem, které k datu 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022 Cinily 1 416 tis. K¢, resp.
1649 tis. KC. Rezerva na nevybranou dovolenou k 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022 byla ve vysi
6 534 tis. K¢, resp. 7 432 tis. K¢. Tyto rezervy jsou tvoreny ve spolecnosti VITKOVICE CYLINDERS a.s.,
CYLINDERS HOLDING a.s. a Hotel VP1, s.r.o. Ostatni rezervy na rizika a ztraty k 31 12. 2023, resp.
31. 12. 2022 jsou ve vysi 6 796 tis. KC, resp. 6 296 tis. KC.

Stav rezerv v ¢lenéni dle spolecnosti konsolidacniho celku:
v tis. K&
Stav na uctu rezerv k 31. 12, 2023

T il | izkiamed Ry R i
VITKOVICE MILMET S.A. 32 114 6 150
VITKOVICE CYLINDERS a.s. 7 079
VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH 346
Ostatni spole¢nosti B - 1171
CELKEM 32114 14 746
o0 Aug;,
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_ v tis. KC
_ Stav na Uctu rezerv k 31. 12, 2022
btk ey PTIIRly ownr oo
VITKOVICE MILMET S.A. 27 491 6079
VITKOVICE CYLINDERS a.s. 2713 7922
VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH
Ostatnispolenosti B 1376
CELKEM 27 4_91 B _ 2713 . 15 377
7.15 ZAvAzZKY
Vylouceni zavazkd mezi podniky konsolidacniho celku:
v tis. KC
Zavazky Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12, 2022
Sumarizace dlouhodobych zavazkd 353 412 335 364
Vylouéeni vzajemnych dlouhodobych zavazk( -20 104
_Uprava odlofeného dafiového zdvazku -16 623 - -9 841
Dlouhodobé zavazky CELKEM B B i - 336 789 8 ) 305419
Sumarizace kratkodobych zavazk( 1675991 1972 840
Vylouceni vzajemnych krétkodobych zavazkdi 400797 -339 195
Kratkodobé iévazkﬁ CELKEM 1275 1?4 1 633 645
Zéavazky CELKEM ' 1 611 983 B 1939 064
7.15.1 ZAVAZKY Z OBCHODNiCH VZTAHO
v tis. K&
Zéavazky z obchodnich vztahd Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12. 2022
Dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahd 1851 507
Krétkodobé zavazky z obchodnich vztahdi B 407559 556495
C_ELKEM 409 410 557 002

K 31. 12. 2023, resp. k 31. 12. 2022 neevidovala skupina dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahli
se splatnosti delSi nez 5 let.

7.15.2 ZAvAZKY — OVLADANA NEBO OVLADAJICI OSOBA

v tis. K¢

Véfitel & Titul zavazku Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12. 2022
_V1T KOVICE, a.s. porizeni akcii TECHNOVIT a.s. 17 200 B - )
DIouhodobe zavazky ovladana nebo ¢ oviad_ajlcn os. EELKE'I . ) _1'7-2-6(_) 0
viT KOVICE a.s. pofizeni akcii TECHNOVlT a.s. 12 000 )

JSC soukromy svéfensky fond zapijcka 50 034

Kratkodobé zavazky ovladana nebo ovladajlcr th CELKEﬁ - 62034 - - —T)
CELKEM 79234 o
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7.15.3 PRIJATE ZALOHY

v tis. K¢

Prijaté zalohy Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12. 202_2

Dlouhodobé pfijaté zalohy
_Kratkodobé pijaté zalohy ) s ......38202 = 16911
CELKEM 38 202 16 911

7.15.4 ZAVAZKY KRYTE ZASTAVNIM PRAVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJISTENI

Zavazky kryté podle zastavniho prava nebo jiSténé jinym zplsobem k 31. 12. 2023:

v tis. K&

Spolecnost Zavazek VySe zavazku Vyse zajisténi Forma zajisténi
CYLINDERS HOLDING a.s.  Bankovn{ (vé 22750 251 179 zastavni prévo k pohledaviam,
- uvery 7 110* nemovitému majetku, blankosménky

Jiné zévazky 159 520 zajiStovaci prevod prava

5 000 zastavni pravo k pohledavkam,

VITKOVICE CYLINDERS a.s.  Bankovni Gvéry 992 g9  2250bam, movitemu a nemovitemu
. majetku, blankosménky, ruceni za

16 105 Uvéry treti stranou

14 84g*+* zastavni prévo k zésobam, movitému

VITKOVICE MILMET S.A. Bankovni Gvéry 351 593** a nemovitému majetku,
5 661* blankosménky

*v tis. EUR, **v tis. PLN

Zévazky kryté podle zéstavniho prava nebo jisténé jinym zplsobem k 31. 12. 2022:

v tis. K¢&

Spolecnost Zavazek Vyse zavazku VySe zajisténi Forma zajisténi
28 321 zastavni prévo k pohledavkam,

CYLINDERS HOLDING a.s. Bankovni Gvéry 4 988+ 182 273  movitému a nemovitému majetku,
blankosménky

_ Jiné zavazky - 471 866 zajistovaci prevod prava

10 000 zastavni pravo k pohledavkam,

VITKOVICE CYLINDERS a.s.  Bankovni tvéry 1220526 23sobam, movitemu a nemovitemu
1 majetku, blankosménky, ruceni za

244 Uvéry tfeti stranou

17 346+ zastavni prévo k zésobam, movitému

VITKOVICE MILMET S.A. Bankovni (véry 344 394** a nemovitému majetku,
6 985* blankosménky

*y tis. EUR, **v tis. PLN
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7.16 BANKOVNI UVERY A VYPOMOCI
Stav k 31. 12. 2023

Zistatek Ziistatek
Spolecnost Uéel uvéru Ména 31.12.2023 31.12.2023
(v tis. mény) (v tis. K¢)

z toho dlouh. ztoho kratk. Naki. uroky
(v tis. K¢) (v tis. Kc) (v tis. KE)

VITKOVICE

CYLINDERS a.s. investicni Gvery CZK 5000 5000
investicni Gvéry EUR 19 450 338 112
provozni Uvéry EUR 9 360 231 426 31997 199 429 15 190
_kontokorentni Gty ~ EUR 6726 166 306 166 306 12 384
Celkem 403 182 32335 370 847 27 574
VITKOVICE
MILMET S.A. investicni Gvéry PLN 5450 31032 15784 15 249 3098
provozni Uveéry PLN 7 588 43 206 43 206 1304
_kontokorentni ucty PLN 26 423 150 453 150 453 10 232
Celkem 224 691 15784 208 907 14 634
CYLINDERS
HOLDING a.s. investicni Uvery CzZK 22 750 17 179 5571 2301
investicni Uvéry EUR 5110 126 308 91 047 35 261 4719
provozni (véry EUR 2 000 49 450 49 450 1 447
Celkem 198 508 108 226 90 282 8 467
Ostatni spoleCnosti
EUR 17 420 296 124 25
Celkem 420 296 124 25
CELKEM za konsolidacni celek 826 801 156 641 670 160 50 700

Stav k 31. 12. 2022

Ziistatek Zistatek
Spolecnost Ucel Gvéru Ména 31.12.2022 31.12.2022
(v tis. mény) (v tis. KE)

z toho dlouh. z toho kratk. Nakl. droky
(v tis. KE) (v tis. K&) (v tis. K&)

VITKOVICE

CYLINDERS a.s. investicni Gveéry CZK 10 000 5000 5 000

provozni Uvéry EUR 11 100 267 677 267 677 15799

kontokorentni ucty EUR 13 321 321 238 321 238 7176

Celkem 598 915 5 000 593 915 22 975
VITKOVICE

MILMET S.A. investicni dvéry PLN 12 870 66 307 30 294 36 013 1535

provozni Uvéry PLN 7 463 38 449 38 449 1540

kontokorentni Gty PLN 29 774 153 396 153 396 5940

Celkem 258 152 30 294 227 858 9 016
CYLINDERS

HOLDING a.s. investiéni Ovéry CZK 28 321 22750 5571 2434

investicni dvéry EUR 4 988 120 288 92 383 27 905 2876

.. brovozni Gvéry EUR 1177

Celkem 148 609 115133 33476 6 487

CELKEM za konsolidacni celek 1 005 676 150 427 855 249 38478
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7.17 CASOVE ROZLISENE

v tis. K¢
Ostatni pasiva Stav k 31. 12, 2023 Stav k 31. 12, 2022
Vydaje pfistich obdobi 2907 18 962
Vynosy pfistich obdobi . PAV 38
CELKEM 2 92_7 19 000

Vydaje pristich obdobi pfedstavuji pfedevsim naklady vyfakturované v lednu 2024 a jsou zalUctované
do naklad obdobi, do kterého vécné a ¢asové prislusi. Hlavni poloZkou vydajti pristich obdobi v roce
2022 byl na spoleénosti CYLINDERS HOLDING a.s. nevyfakturovany zévazek z titulu pofizeni pozemku
ve vySi 16 471 tis. K¢.

7.18 ODLOZENA DAN

Skupina vypocetla odloZenou dafi na zakladé prechodnych rozdili mezi dafiovou a Ucetni hodnotou
aktiva pasiv pomoci dafiové sazby dané z pfijmd pro rok 2024, popf. s prihlédnutim k obdobi
realizace.

OdloZeny dariovy zavazek k 31. 12. 2023 zauctovala skupina ve vySi 176 417 tis. KE a odloZzenou
dafiovou pohledadvku ve vysi 8 467 tis. K& Po zalctovani predkonsolidacnich Uprav tykajicich
se transformace individudlnich Gletnich zavérek polskych spolecnosti z dlivodu odliSného vykazovani
majetku pofizeného formou leasingll proti ¢eskym Gcetnim standard@im (blizsi specifikace v kapitole
5.1), po vyporadani rozdil z majetkovych vklad@ v ramci skupiny a po kompenzacich vzajemnych
pohledavek a zavazki, byl odloZeny dafiovy zavazek vyCislen ve vySi 159 794 tis. K¢ a odlozena danova
pohledavka byla odlctovana.

Hlavnim titulem pro vznik odloZeného dariového zavazku je rozdil mezi Uéetni a dafovou hodnotou
diouhodobého majetku.

V souvislosti s konsolidanimi Upravami a kompenzacemi odloZenych danovych zdvazkl a pohledavek
plynoucich z ndkupd a prodejii dlouhodobého hmotného majetku v roce 2023 a jeho technickym
zhodnocenim ¢i novou vystavbou a nakupll a prodejéi dlouhodobého hmotného majetku pred rokem
2023 byla provedena Uprava odloZzené dariové pohledavky ve vySi 13 066 tis. KE. V souvislosti
s konsolidaénimi Gpravami a kompenzacemi odlozenych danovych zavazkli a pohledavek plynoucich
z korekei zisk@, popf. ztrat ze vzajemnych dodavek zésob byla provedena Uprava odlozené danové
pohledavky ve vysi 565 tis. K& Vysledna odloZena dariova pohledavka tak ¢ini 13 631 tis. KC.

7.19 DERIVATY

Matefska spolecnost ma uzavienou smlouvu o zajistovacich derivatech. PouZivany jsou ménové
Grokové swapy. Zavazek z derivatu k 31. 12. 2023 ¢ini 572 tis. KC.

Spole¢nost VITKOVICE CYLYNDERS a.s. mé& uzaviené smlouvy o zajitovacich derivétech.

K 31. 12. 2023 eviduje nevyporadanych 14 obchodli na bazi forwardu a 72 obchodd na baze IRS.
Konecny termin vyporadani forwardd je 14. 8. 2024 a vyporadani obchod( IRS 30. 6. 2024.
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v tis. KC
Realna hodnota 2023 Redalna hodnota 2022
VITKOVECE CYLENDERS 3% Nso'::::::nll Kladna Zaporna NS::;I;:‘ ‘:::‘1 Kladna Zaporna
Urokové kontrakty
Ménové opce -6 097 -6 097
_Ménové forwardy 1149 1381 232 3477 4710 ~-1233
CELKEM zajist'ovaci (_leri_véty -4 948 1381 -6 329 3 477 4710 -1 233

8. MAIJETEK A ZAVAZKY NEVYKAZANE V ROZVAZE
8.1 LEASING

Spole¢nosti skupiny maji k 31. 12. 2023 najaty dlouhodoby majetek formou financniho pronajmu
(leasingu), o kterém neuctuji na rozvahovych uctech.

Majetek najaty formou financniho leasingu k 31. 12. 2023:

v tis. K&

Soucet splatek Skutecné uhrazené Rozpis ¢astky budoucich plateb dle faktické

J najemného po celou  splatky najemného z doby splat. k 31, 12. 2023
Popis = ; o Cer ey - 5

dobu predpoklad. financniho pronajmu Splatné do Splatné po

== SRS . pronajmu  k31.12.2023 ___jednohoroku  jednom roce

_Hmotné movité véci 129503 112597 14657 2 249

CELKEM 129 503 112 597 14 657 2249

8.2 SOUDNI SPORY

Vyjma soudnich sporll spojenych s vymahanim pohledavek v ramci insolvenénich fizeni neeviduji
spolecnosti zahrnuté v konsolidaénim celku Zadné soudni spory, které by mohly mit materialni dopad
na hospodareni nebo financni situaci konsolidacniho celku.

8.3 EKOLOGICKE ZAVAZKY

V roce 2023 nedodlo ve spoletnostech k Zadné zdvaZné havarii s dopadem na kvalitu Zivotniho
prostiedi, spolenosti jsou drzitelem certifikatu systému environmentalniho managementu. Kontrolnimi
organy statni spravy, ¢innymi v jednotlivych oblastech Zivotniho prostfedi, nebyla uloZzena Zadna
pokuta za poruSovani nebo nedodrZovani zdkonnych povinnosti. Prostfednictvim integrovaného
systému pinéni ohladovacich povinnosti byly pfedany viechny pozadované informace do Integrovaneho
registru zneCisténi, ktery je koncipovan jako vefejné& pristupny informacni systém vefejné spravy
a je soudasti Jednotného informacniho systému o Zivotnim prostredi.
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9. DoPLNUJIicE UDAIE KE KONSOLIDOVANEMU VYKAZU ZISKU A ZTRATY
9.1 VYNOSY BEZNEHO ROKU

Rozpis vynosi z hlavnich ¢innosti a prodaného zboZi konsolidacniho celku:

v tis. K¢
] _ rok 2023
G Pramysiova  Obchodni  gooni  Celkem
C'YLINDERS HOLDING a.s.,
VITKOVICE CYLINDERS a.s.,
CYLINDERS ENGINEERING
SERVICES a.s., Hotel VP1, s.r.o0.
TECHNOVIT a.s.
Ceska republika 189 072 37 186 139 500 365 758
- Zahraniéi 1518426 368099 41722 1928247
“CELKEM, Eg_ské spolecnosti - 1707 498 405285 181222 2 294 005
VITKOVICE MILMET S.A., e
CNGVITALL POLSKA Sp. z o.0.
Polska republika 378 440 36 960 16 387 431 787
o Zahrani¢i 1 855 840 31118 13 034 1 899 991
CELKEM, polska s_poleénost 2 234 280 68 077 29421 2331778
LAHVARNA BROD d.o.0.
Chorvatska republika 17 283 17 283
- zahraniti 3214 3214
CELKEM, chorvatska spolecnost 20 497 20 497
Ostatni spolecnosti 84 928 308 637 393 564
Celkové vynosy za konsolidacni celek 4 026 706 802 496 210 643 5 039 845
VylouCeni vnitroskupinovych dodavek — - B -977 297
CELKEM, Tery za prodej zboij, vl. \_l_y'_robkﬁ a sluzeb - ] 4 062 548
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v tis. K¢
rok 2022
CYLINDERS HOLDING as., S - -
VITKOVICE CYLINDERS a.s.,
CYLINDERS ENGINEERING
SERVICES a.s., Hotel VP1, s.r.o.
Ceska republika 195 542 37 829 128 561 361 932
Zahranici 1974463 456 357 56 055 2486 875
CELKEM, Ceské spoletnosti 2170 005 494 186 184 616 2 848 807
VITKOVICE MILMET S.A.,
CNGVITALL POLSKA Sp. z 0.0.
Polska republika 277 610 45 240 14 539 337 389
- Zahranidi - 2262372 53653 3776 2319 801
CELKEM, polska spolenost 2 539 982 98 893 18 315 2 657 190
LAHVARNA BROD d.o0.0.
Chorvatska republika 11 078 11 078
Zahranici 6 477 6 477
CELKEM, chorvatska spolenost 17 5_55 17 555
Ostatni spolecnosti 98 667 417 060 3211 518 938
Celkové vynosy za konsolidaéni celek 4 808 654 1 027 694 206 142 6 042 490
Vylouceni vnitroskupinovych dodavek ) -1 422 566
CELKEM, Trzby za prodej zbozi, vl. vyrobki a sluzeb 4 619 924

Vynosy, které vykazuji spole¢nosti konsolida¢niho celku v oblasti priimyslové a obchodni cinnosti
plynou ptedeviim z jejich hlavni podnikatelské Einnosti tj., vyroba a prodej tlakovych ocelovych lahvi,
vysokotlakych ocelovych nadob a mlecich téles.

V oblasti vynosfi z ostatnich &nnosti jsou zahrnuté predevsim vynosy z prondjml, ubytovaci
a hostinské stuzby.

Ostatni provozni vynosy a trzby z prodeje dlouhodobého majetku a materialu

V roce 2023, resp. 2022 byly vylouéeny vnitroskupinové dodavky v oblasti ostatnich provoznich vynost
a trzeb z prodeje dlouhodobého majetku a materialu ve vysi 163 275 tis. K¢, resp. 49 886 tis. KC.

9.2 TRANSAKCE S NEKONSOLIDOVANYMI PODNIKY VE SKUPINE CYLINDERS HOLDING

Spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. zaradila v roce 2023 do svého konsolidacniho celku vétSinu
ovlddanych spoleénosti. Transakce vid&i spole¢nostem nezafazenym do konsolidacniho celku
CYLINDERS HOLDING a.s. nebyly k datu 31. 12. 2023 vyznamné, popf. jsou vykazané v jednotlivych
kapitolach prilohy konsolidované ucetni zavérky.,
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9.3 OSOBNi NAKLADY

v tis. K&

rok 2023 rok 2022

Celkovy pocet ztoho Fidici  Celkovy pocet z toho Fidici

s ~ zaméstnanch pracovnici *  zaméstnancd  pracovnici *

Primérny pocet zaméstnanct 990 18 976 13

Mzdy 452 065 23154 433 071 23 447

Naklady na SZ a ZP 119 394 9 600 114 954 9 350

_Ostatni naklady 22406 : 475 19301 354

I_Osobni naklady 593 865 33 229 567326 33151
Odmény ¢len@im organd spole¢nosti 19 111 15519
CELKEM 612 976 582845

* (idaje o fidicich pracovnicich nejsou k dispozici ze zahrani¢nich spolecnosti s vyjimkou spolednosti VITKOVICE MILMET S.A.

Vlastnikdim, élen@m dozor¢i rady, statutdrnim organdm ani managementu nebyly v roce 2023, resp.
2022 poskytnuté Zadné piijcky, avéry i jinad pinéni.
Bezplatné uzivani osobnich automobilll i k soukromym Géelfim zvysujici zaklad dané z piijm fyzickych

osob ze zavislé ¢innosti je poskytnuto &endim statutarnich a vykonnych organd a zdanéno ve smyslu
zakona ¢. 586/1992 Sb., o danich z pfijmd v platném znéni.

10. VYZNAMNE UDALOSTI PO DATU UCETNI ZAVERKY

V bfeznu 2024 matefska spolecnost CYLINDERS HOLDING a.s. ukondila pfestavbu budovy byvalého
zdravotniho stiediska na hotel s restauraci.

Materska spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. spolu se spole¢nosti VITKOVICE MILMET S.A. v cervnu
2024 koupila némeckou spole¢nost EUROCYLINDER Systems AG. Skupina CYLINDERS HOLDING vlastni
100% podilu spole¢nosti s tim, Ze CYLINDERS HOLDING vlastni 60% akcii a spolecnost VITKOVICE
MILMET S.A. vlastni 40% pofizované spolecnosti.

V éervnu 2024 matefskd spole¢nost CYLINDERS HOLDING a.s. pofidila nemovitosti v katastralnim
Gzemi moravska Ostrava za ucelem jejich pronajmd.

Matef'skd spolednost CYLINDERS HOLDING a.s. realizuje projekt pfemény, v némZz odstépuje
majetkovou Ucast ve spoleénosti OO0 CYLINDERS BEL odpovidajici 77,56 % podilu na zékladnim
kapitalu spolecnosti. Nastupnickou spolecnosti se stane spolecnost CYLINDERS MANAGEMENT s.r.o.
Nasledné je planovan prodej podilu v této spolec¢nosti mimo skupinu CYLINDERS HOLDING.

V pfipadé spoleénosti OO0 VITKOVICE RUS probiha postupné ukoncovani jeji ¢innosti.

Kromé& vy$e uvedeného v obdobi od 31. 12. 2023 do data sestaveni Ucetni zavérky nenastaly zadné
dalsi vyznamné udalosti, které by mély dopad na konsolidovanou Ucetni zavérku za rok 2023.
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11. UCETNI ZAVERKY DCERINYCH A PRIDRUZENYCH SPOLECNOSTI

VITKOVICE CYLINDERS a.s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vlozka 2260 dne 1. 1. 2000. Sidlo spolecnosti je Vitkovice 3041, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je predevsim montaz, opravy, revize a zkousky elektrickych zafizeni, tIakovych
zafizeni a nadob na plyny, plynovych zafizeni a plnéni nadob plyny, provadéni staveb, jejich zmén
a odstrafovani, zamecnictvi, nastrojarstvi, kovarstvi, podkovarstvi.

Rok 2023

Spole¢nost v roce 2023 vykazala jako vysledek hospodafeni za Ucetni obdobi ztratu ve vysi
-37 756 tis. K& pii dosaZenych trzbach za prodej zboZi, vyrobk a sluzeb ve vysi 2 052 328 tis. KC.

Vlastni kapital spolenosti &nil ke konci Udetniho obdobi 917 337 tis. K¢, zékladni kapital
530 000 tis. KC.

Spolecnost vykazala k 31.12.2023 dlouhodobé zavazky ve vysi 105 963 tis. K¢, z toho zavazky
k Gvérovym institucim Cinily 32 335 tis. K¢.

Spolecnost vykazala k 31.12.2023 kratkodobé zavazky ve vysi 822 503 tis. K&, z toho zavazky
k Gvérovym institucim Cinily 370 847 tis. K& a zavazky z obchodnich vztahll Cinily 392 405 tis. KC.
Zavazky z obchodnich vztahd po Ihaté splatnosti byly ke dni Gcetni zavérky 211 534 tis. KC.

Spole¢nost eviduje vrozvaze k 31.12.2023 zavazky k uvérovym institucim v celkové vysi
403 182 tis. K& Z této celkové hodnoty odpovida Eastka ve vysi 166 306 tis. K¢ kontokorentu, Eastka
ve vysi 231 426 tis. K& provoznim Gvérdm a &astka ve vysi 5 450 tis. K¢ dlouhodobym investicnim
Gvérdm. Kratkodobé slozka dlouhodobych investi¢nich GUvérd je ve vysi 5 112 tis. KC.

Spole¢nost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2023 rezervy v celkové vysi 7 079 tis. KC.
Ostatni rezervy jsou tvofeny na dlouhodobé zévazky v zaméstnancim z titulu poskytovani odmén
k dosaZeni pracovnich a Zivotnich jubilei a na nevybranou dovolenou.

Spoleénost vykazala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 586 548 tis. K¢, z toho pohledavky
z obchodnich vztahl €inily 523 440 tis. K& Pohleddvky z obchodnich vztahli po Ihiité splatnosti byly
ke dni G&etni zavérky 251 730 tis. K& Opravna polozka byla zauctovana ve vysi 3 493 tis. KE.

Zasoby k 31. 12. 2023 dinily v brutto hodnoté& 526 631 tis. K¢ K zésobam byla vytvofena opravna
polozka ve vysi 2 132 tis. K¢.

Préimérny prepotteny stav zaméstnancl v roce 2023 &inil 388 osob, z toho bylo 7 vedoucich a Fidicich
pracovnikd. Celkové osobni naklady cinily 241 270 tis. K¢.

Audit vydal k tdetni zavérce spole¢nosti VITKOVICE CYLINDERS a.s. za rok konéici 31. 12. 2023 vyrok
bez vyhrad.

VITKOVICE MILMET S.A.

Spoleénost byla zalozena 3. 12. 1991. Sidlo spolecnosti se nachazi v Polsku, Sosnowiec, ul Gen. Grota-
Roweckiego 130.

Spole¢nost je v Polsku jedinym vyrobcem bezesvych ocelovych lahvi na technické plyny a nerets:m
polskym vyrobcem svafovanych lahvi na propan-butan (LPG). Do vyrobniho programu také p:
lahvi a kontejnery pro dopravu lahvi LPG. Kromé lahvi na technické plyny a pro potravinay
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vyrabi sortiment lahvi pro pohon zemnim plynem motorovych vozidel (CNG) na evropsky trh a pro Jizni
Ameriku. Jedné se o nejvétsi polskou spoleénost skupiny a zéroven zastupitele ¢eskych spolecnosti
na Uzemi Polska.

Rok 2023

Spole¢nost v roce 2023 vykazala jako vysledek hospodafeni za Ucetni obdobi zisk ve vysi
24 432 tis. PLN pfi dosaZenych trzbach za prodej zbozi, vyrobk( a sluzeb ve vysi 395 355 tis. PLN.

Vlastni kapital spoleénosti &nil ke konci Géetniho obdobi 185 668 tis. PLN, zakladni kapital
33 832 tis. PLN.

Spole¢nost vykézala k 31. 12. 2023 dlouhodobé zdvazky ve vySi 18 883 tis. PLN, z toho zavazky
k Uvérovym institucim Cinily 2 772 tis. PLN.

Spole¢nost vykazala k 31.12.2023 kratkodobé zadvazky ve vysi 85619 tis. PLN, z toho zavazky
k Gv&rovym institucim &inily 36 689 tis. PLN a zavazky z obchodnich vztahd Cinily 37 364 tis. PLN.
Zavazky z obchodnich vztah{i po Ihité splatnosti byly ke dni Ucetni zavérky 934 tis. PLN.

Spoleénost eviduje vrozvaze k 31.12.2023 zavazky k (Ovérovym institucim v celkové vysi
39 461 tis. PLN. Z této celkové hodnoty odpovida &astka ve vysi 26 423 tis. PLN kontokorentu, Castka
ve vysi 7 588 tis. PLN provoznim Gv&rlim a &astka ve vysi 5 450 tis. PLN dlouhodobym investi¢nim
avértim.

Spoleénost eviduje v oblasti rezerv k datu 31. 12. 2023 rezervy v celkové vysi 6 720 tis. PLN. Z této
hodnoty odpovidé &astka ve vysi 5 640 tis. PLN rezervam na dfichody a podobné zavazky.

Spoleénost vykazala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 75 360 tis. PLN, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ &inily 73 209 tis. PLN. Pohledavky z obchodnich vztahll po Ihiité splatnosti byly
ke dni Géetni zavérky 34 215 tis. PLN. Opravna polozka byla vykazana ve vysi 234 tis. PLN.

Zasoby k 31. 12. 2023 Cinily 54 385 tis. PLN v brutto hodnoté. Opravna polozka ¢ini 393 tis. PLN.

Primérny pfepocteny stav zaméstnancd v roce 2023 ¢&inil 488 osob, z toho byli 4 vedouci a fidici
pracovnici. Celkové osobni naklady Cinily 50 016 tis. PLN.

Uetni zavérka byla sestavena v souladu se standardy G&etniho vykaznictvi platnymi v Polské republice.

Auditor vydal k G&etni zavérce spolenosti VITKOVICE MILMET S.A. za rok koncici 31. 12. 2023 vyrok
bez vyhrad.

CNGVITALL POLSKA Sp. z 0.0.

Spolecnost byla zaloZzena 3. 8. 2005. Sidlo spolecnosti se nachazi v Polsku, Sosnowiec, ul Gen. Grota-
Roweckiego 130.

Spoleénost CNGVITALL POLSKA Sp. z 0.0. se sidlem v Polsku provozuje moderni Cerpaci stanici
na stlaéeny zemni plyn (CNG) v aredlu spole¢nosti VITKOVICE MILMET S.A. v Sosnowci. Spolecnost
se dale vénuje obchodu s kontejnery na CNG.

Rok 2023

Spolecnost v roce 2023 vykazala jako vysledek hospodareni za ucetni obdobi zisk ve vysi 7 317 tis. PLN
pri dosazenych trzbach za prodej zbozi, vyrobki a sluzeb ve vysi 14 160 tis. PLN.

Vlastni kapital spolecnosti Cinil ke konci ucetniho obdobi 15 594 tis. PLN, zakl @qgﬁﬂéﬁ;@
4 400 tis. PLN.
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Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2023 dlouhodobé zavazky ve vysi 395 tis. PLN. Jedna se o dlouhodobou
Cast zavazkl evidovanych z titulu leasingd.

Spoleénost vykazala k 31.12.2023 kratkodobé zavazky ve vysi 4 248tis. PLN, z toho zavazky
z obchodnich vztah( ¢inily 2 626 tis. PLN. Zavazky z obchodnich vztahd po lhté splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 15 tis. PLN.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2023 zavazky k Uvérovym institucim.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 1 288 tis. PLN, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ &nily 1 103 tis. PLN. Pohledavky z obchodnich vztahll po |hiité splatnosti byly
ke dni ucetni zavérky 72 tis. PLN. Opravna polozka Cini 15 tis. PLN.

Zasoby k 31. 12. 2023 Cinily 1 461 tis. PLN.

Prlimérny prepoéteny stav zaméstnanct v roce 2023 ¢inil 1 osobu. Celkové osobni naklady Ccinily
214 tis. PLN.

Ucetni zavérka byla sestavena v souladu se standardy Géetniho vykaznictvi platnymi v Polské republice.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat ucetni zavérku auditorem.

TECHNOVIT a.s.

Spole¢nost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Usti nad Labem,
oddil B, vloZzka 2581 dne 29. 4. 1992. Sidlo spole¢nosti je Hrbovicka 473/20, Predlice, 400 01 Usti nad
Labem.

Pfedmétem podnikani je predevsim montdz, opravy, revize a zkouSky plynovych zafizeni a pinéni
nadob plyny.

Spolecnost je soucasti konsolidacniho celku skupiny CYLINDERS HOLDING a.s. od 5/2023.
Rok 2023

Spolecnost vykazala jako vysledek hospodafeni za Gcetni obdobi od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023 ztratu
ve vysi -2 378 tis. K¢ pfi dosazenych trzbach za prodej zbozi, vyrobki a sluzeb ve vysi 51 277 tis. K¢.

Vlastni kapital spolecnosti Cinil ke konci ticetniho obdobi 98 512 tis. K¢, zakladni kapital 114 000 tis. KC.

Spole¢nost vykdzala k 31.12.2023 kratkodobé zavazky ve vysi 10 846 tis. K, z toho zavazky
z obchodnich vztah( ¢inily 8 293 tis. K¢, Zavazky z obchodnich vztahll po Ihité splatnosti byly ke dni
Gcetni zavérky 1 216 tis. KE.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12, 2023 zavazky k Gvérovym institucim.

Spolecnost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2023 rezervy v celkové vysi 603 tis. KC.
Ostatni rezervy jsou tvoreny na nevybranou dovolenou a na odchodné.

Spolecnost vykazala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 38 407 tis. K&, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ cinily 24 762 tis. KE. Pohledavky z obchodnich vztahll po Ihité splatnosti byly
ke dni Gcetni zavérky 11 310 tis. K& Opravna polozka Cinila 4 507 tis. KE.

Zasoby k 31. 12. 2023 Cinily 17 280 tis. K&,
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Priimérny prepocteny stav zaméstnancil za obdobi 1. 5. 2023 az 31. 12. 2023 cinil 27 osob, z toho byli
4 vedouci a fidici pracovnici. Celkové osobni naklady za obdobi 1. 5. 2023 az 31. 12. 2023 Cinily
14 175 tis. K.

Audit vydal k ucetni zavérce spole¢nosti TECHNOVIT a.s. za rok kondici 31. 12. 2023 vyrok bez vyhrad.

Hotel VP1, s.r.o.

Spolecnost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil C,
vlozka 32632 dne 17. 7. 2002. Sidlo spolec¢nosti je Vitkovice 2946, 703 00 Ostrava.

Predmétem podnikani je hostinska &innost, prodej kvasného lihu, konzumniho lihu a lihovin a vyroba,
obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Rok 2023

Spole€nost v roce 2023 vykdzala jako vysledek hospodafeni za UCetni obdobi ztratu ve vysi
-2 111 tis. K& pfi dosaZenych trzbach za prodej zboZi, vyrobk( a sluzeb ve vysi 19 687 tis. KE.

Vlastni kapital spole¢nosti &inil ke konci G¢etniho obdobi -420 tis. K¢, zakladni kapital 200 tis. KE.

Spole¢nost vykdzala k 31.12.2023 kratkodobé zavazky ve vysi 6 073 tis. K¢, z toho zavazky
z obchodnich vztah@ inily 5 055 tis. K. Zavazky z obchodnich vztahl po Ihité splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 190 tis. K<,

Spolecnost neeviduje k 31. 12. 2023 zavazky k Gvérovym institucim.

Spoleénost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2023 rezervy v celkové vysi 53 tis. K&. Tyto
rezervy jsou tvoreny na nevybranou dovolenou.

Spole¢nost vykazala k 31. 12. 2023 krtkodobé pohledavky ve vysi 1 262 tis. K, z toho pohledavky
z obchodnich vztah( &inily 720 tis. K& Pohledavky z obchodnich vztahil po Ihdité splatnosti byly ke dni
Gcetni zavérky 1 tis. KC.

Zasoby k 31. 12. 2023 cinily 54 tis. KC.

Primérny pfepolteny stav zaméstnancll v roce 2023 ¢&inil 16 osob. Celkové osobni naklady cinily
6 970 tis. KC.

Spolecnosti nevznikla povinnost ovérovat tcetni zavérku auditorem.

CYLINDERS ENGINEERING SERVICES a.s.

Spolecnost vznikla zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vioZka 11272 dne 23. 6. 2008. Sidlo spolecnosti je Vitkovice 3020, 703 00 Ostrava.

Pfedmétem podnikani je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pFilohdach 1 aZ 3 Zivnostenského
zakona.

Rok 2023

Spolecnost v roce 2023 vykézala jako vysledek hospodareni za Gcetni obdobi zisk ve vysi 189 tis. K&
pfi dosazenych trzbach za prodej zbozi, vyrobki a sluzeb ve vysi 48 679 tis. KC. —

Vlastni kapital spolecnosti Cinil ke konci Gc¢etniho obdobi 3 187 tis. K¢, zakladni kapital 2 00
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Spole¢nost vykézala k 31.12.2023 kratkodobé zavazky ve vySi 11 226 tis. K&, z toho zavazky
z obchodnich vztahi &inily 9 271 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahl po Ihiité splatnosti byly ke dni
Ucetni zavérky 558 tis. KC.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2023 zavazky k Uvérovym institucim.

Spole¢nost vykézala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 6 081 tis. KE, z toho pohledavky
z obchodnich vztah@ cinily 4 685 tis. K& Pohledavky z obchodnich vztahll po |hiité splatnosti byly
ke dni UCetni zavérky 3 239 tis. KC.

Zasoby k 31. 12. 2023 Cinily 5 314 tis. K&.

Prlimérny piepocteny stav zaméstnancl v roce 2023 Cinil 4 osoby. Celkové osobni naklady cinily
2 286 tis. K&.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat Ucetni zavérku auditorem.

VITKOVICE Kordt und Rosch GmbH

Spolecnost byla zaloZena vroce 1966. Spoleénost je zapsana v obchodnim rejstiiku vedeného
Okresnim soudem Osnabriick, HRB 208409. Sidlo spolecnosti se nachdzi v Némecku,
NiedersachsenstraBe 12, 49124 Georgsmarienhiitte.

Spole¢nost se specializuje na prodej ocelovych tlakovych lahvi na evropském trhu.
Rok 2023

Spoleénost v roce 2023 vykazala jako vysledek hospodareni za Ucetni obdobi ztratu ve vysi -17 tis. EUR
pfi dosazenych trzbach za prodej zbozi, vyrobki a sluzeb ve vysi 1 321 tis. EUR.

Vlastni kapital spoleénosti ¢inil ke konci Géetniho obdobi 52 tis. EUR, zakladni kapital 27 tis. EUR.

Spole¢nost vykdzala k 31.12. 2023 kritkodobé zavazky ve vySi 1519 tis. EUR, z toho zavazky
z obchodnich vztah{ Cinily 1 408 tis. EUR.

Spole€nost eviduje v rozvaze k 31. 12. 2023 zavazky k uvérovym institucim v celkové vysi 17 tis. EUR.
SpoleCnost eviduje v oblasti ostatnich rezerv k datu 31. 12. 2023 rezervy v celkové vysi 14 tis. EUR.

Spolec¢nost vykazala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 816 tis. EUR, z toho pohledavky
z obchodnich vztaht Cinily 644 tis. EUR. Opravna polozka Cinila 44 tis. EUR.

Zasoby k 31. 12. 2023 cinily 635 tis. EUR.

Primérny pfepocteny stav zaméstnancll v roce 2023 Cinil 3 osoby. Celkové osobni naklady cinily
168 tis. EUR.

Ucetni zavérka byla sestavena v souladu s némeckymi predpisy platnymi pro malé spolecnosti.
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LAHVARNA BROD d.o.0.

Spole¢nost byla zaloZena dne 26. 6. 2003 ve Slavonském Brodu Chorvatsko. Sidlo spolecnosti
se nachazi v Chorvatsku, 35000 Slavonski Brod, Vladimira Filakovca 3.

Spolecnost méa obchodni charakter a realizuje jak pfimé prodeje mensim a stfednim zakazniklim, tak
zprostfedkovéava obchody pro spoleénost VITKOVICE CYLINDERS a.s. Spolecnost ma rovnéz za kol
podporovat obchodni aktivity dalSich spolecnosti v ramci skupiny.

Rok 2023

Spoleénost v roce 2023 vykazala jako vysledek hospodareni za ucetni obdobi zisk ve vysi 35 tis. EUR
pfi dosaZenych trzbach za prodej zbozi, vyrobki a sluzeb ve vysi 829 tis. EUR.

Vlastni kapital spolecnosti ¢inil ke konci Géetniho obdobi 254 tis. EUR, zakladni kapital 3 tis. EUR.

Spole€nost vykazala k 31.12.2023 kratkodobé zévazky ve vysi 270 tis. EUR, z toho zavazky
z obchodnich vztaht ¢inily 239 tis. EUR.

Spoleénost neeviduje k 31. 12. 2023 zavazky k Gvérovym institucim.

Spoleénost vykazala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 102 tis. EUR, z toho pohledavky
z obchodnich vztahtl Cinily 99 tis. EUR.

Zasoby k 31. 12. 2023 cinily 358 tis. EUR.
Pocet zaméstnancl v roce 2023 &inil 3 osoby. Celkové osobni naklady Cinily 92 tis. EUR.

Spole¢nosti nevznikla povinnost ovérovat Gcetni zavérku auditorem.

Vitkovice FZ-LLC

Spolecnost Vitkovice FZ-LLC se sidlem ve Spojenych arabskych emiratech (Ras Al Khaimah)
je obchodni a montazni spole¢nosti zaloZenou pro obsluhu trhu ocelovych lahvi a aplikaci na teritoriu
Stfedniho vychodu. Spole¢nost piisobi jako obchodni afilace, provozuje sklady ocelovych lahvi, vénuje
se testovani a revizi ocelovych lahvi nejmodernéjsimi metodami a montuje svazky pro velkokapacitni
transport stlaceného plynu.

Rok 2023

Spole¢nost v roce 2023 vykazala jako vysledek hospodafeni za UGcetni obdobi zisk ve vysi
1 061 tis. AED pfi dosaZenych trzbach za prodej zbozi, vyrobki a sluzeb ve vysi 17 052 tis. AED.

Vlastni kapital spolecnosti Cinil ke konci icetniho obdobi 9 736 tis. AED, zakladni kapital 200 tis. AED.

Spolecnost vykazala k 31.12. 2023 kratkodobé zdvazky ve vysi 4 222 tis. AED, z toho zavazky
z obchodnich vztahtl Cinily 4 221 tis. AED.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2023 zavazky k Gvérovym institucim.

Spole¢nost vykazala k 31. 12, 2023 kratkodobé pohledavky ve vy3i 12 690 tis. AED, z toho pohledavky
z obchodnich vztaht ¢inily 12 690 tis. AED.

Pocet zaméstnancll v roce 2023 Cinil 5 osob. Celkové osobni naklady za rok 2023 cinily 1 010 tis. AED.

Ugetni zavérka byla sestavena v souladu s Mezinarodnimi standardy ucetniho vykaznictvi (IFRS)(--.;C"')' Auéq
e

>
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VITKOVICE MACHINERY UK LTD

Spole¢nost vznikla dne 16. 12. 2015. Sidlo spolecnosti se nachdzi na 5 Priory Court, Bowdon,
Altrincham, Cheshire, United Kingdom, WA14 3HJ.

Spole¢nost VITKOVICE MACHINERY UK je obchodni afilaci skupiny CYLINDERS HOLDING a.s.
pro oblast Velké Britanie a Irské republiky. Afilace funguje jako zprostfedkovatel i kone¢ny obchodni
partner velkoodbérateld, ale rovnéZ provozuje sklady ocelovych lahvi pro retailovy prode;.

Rok 2023

Spolecnost v roce 2023 vykézala jako vysledek hospodafeni za ti¢etni obdobi zisk ve vySi 0,344 tis. GBP
pri dosaZenych trzbach za prodej zboZi, vyrobkl a sluzeb ve vysi 1 722 tis. GBP.

Vlastni kapital spole¢nosti éinil ke konci Géetniho obdobi 48 tis. GBP, zakladni kapital 27 tis. GBP.

Spoleénost vykazala k 31.12.2023 kratkodobé zavazky ve vysSi 1513 tis. GBP, z toho zavazky
z obchodnich vztah Cinily 1 454 tis. GBP.

Spole¢nost neeviduje k 31. 12. 2023 zavazky k uvérovym institucim.

Spole¢nost vykdzala k 31. 12. 2023 kratkodobé pohledavky ve vysi 1 003 tis. GBP, z toho pohledavky
z obchodnich vztahd Cinily 970 tis. GBP.

Zasoby k 31. 12. 2023 Cinily 481 tis. GBP.

Primérny prepofteny stav zaméstnancl v roce 2023 Cinil 2 osoby. Celkové osobni naklady Cinily
96 tis. GBP.

Ucetni zavérka byla sestavena v souladu se standardy Ucetniho vykaznictvi platnymi ve Spojeném
kralovstvi.

Auditor vydal k ucetni zavérce spole¢nosti VITKOVICE MACHINERY UK LTD za rok koncici 31. 12. 2023
vyrok bez vyhrad.
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Na Préadle 3389/8a
702 00 Ostrava
Ceska republika

Tel: +420 596 014 222
www.warido.cz

zapsana Krajskym soudem

v Ostravé, oddil C, vloZzka 50252
IC: 268 44 257

DIC: CZ26844257

Zprava nezavislého auditora akcionariim spolecnosti
CYLINDERS HOLDING a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené konsolidované Gcetni zavérky spolecnosti CYLINDERS HOLDING a.s.,
IC: 017 82 924, se sidlem Vystavni 81/97, Vitkovice, 703 00 Ostrava, a jejich dcefinych spoleénosti
(,,Skupina“) sestavené na zakladé ceskych Ucetnich pfedpisd, kterd se sklada z konsolidované
rozvahy k 31. 12. 2023, konsolidovaného vykazu zisku a ztrdty, konsolidovaného prehledu
o zméndach vlastniho kapitdlu a konsolidovaného pfehledu o penéznich tocich za rok koncici
31. 12. 2023 a ptilohy této konsolidované ucetni zdvérky, véetné vyznamnych (materidlnich)
informaci o pouZitych G&etnich metodach. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 4 pfilohy této
konsolidované Gcetni zavérky.

Podle naseho nazoru konsolidovana Ucetni zavérka poddva vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Skupiny k 31. 12. 2023 a ndkladdl, vynosh a vysledku jejiho hospodareni a penéznich tokl za rok
kondcici 31. 12. 2023 v souladu s ¢eskymi ucetnimi predpisy.

Zdklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditorli Ceské
republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pfipadné dopInéné
a upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy je
podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Gcéetni zavérky.
V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditori Ceské
republiky jsme na Skupiné nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych
pfedpisti. Domnivéme se, Ze dlkazni informace, které jsme shromaZdili, poskytuji dostatecny
a vhodny zaklad pro vyjadieni naSeho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé
Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace uvedené

v konsolidované vyroéni zpravé mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora.
Za ostatni informace odpovida predstavenstvo spole¢nosti CYLINDERS HOLDING a.s.



N&s vyrok ke konsolidované uéetni zdvérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je v3ak
soudasti nasich povinnosti souvisejicich s auditem konsolidované Ucetni zavérky sezndmeni se
s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném nesouladu
s konsolidovanou U&etni zdvérkou ¢&i s nasimi znalostmi o Uletni jednotce ziskanymi béhem
provadéni auditu nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych ohledech vypracovany v souladu
s pfislusnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfuji
poZadavky pravnich pfedpisi na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti, tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych pozadavkl by bylo zplsobilé
ovlivnit Gsudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zékladé provedenych postupt, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, ze

. ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téz pfedmétem zobrazeni
v konsolidované Gcetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych ohledech v souladu s konsolidovanou
uéetni zavérkou a

o ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o Skupiné, k nimzZ jsme dospéli pfi
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné vécné nespravnosti. V ramci uvedenych
postupti jsme v obdrzenych ostatnich informacich Zadné vyznamné vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozordi rady za konsolidovanou téetni zavérku

Pfedstavenstvo spole¢nosti CYLINDERS HOLDING a.s. odpovida za sestaveni konsolidované ucetni
zévérky podaévajici vérny a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi Gcetnimi predpisy a za takovy vnitfni
kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Gcetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné nespravnosti zptisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovdni konsolidované acetni zavérky je predstavenstvo spolecnosti CYLINDERS
HOLDING a.s. povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepretrZité trvat, a pokud je to
relevantni, popsat v pfiloze konsolidované u(cetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho
nepfetrzitého trvani a poufZiti predpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované tcetni
zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy pfedstavenstvo spolecnosti CYLINDERS HOLDING a.s. planuje
zrudeni Skupiny nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou realnou moznost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovidd dozorci rada spoleénosti
CYLINDERS HOLDING a.s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Zze konsolidovana G¢etni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidlni) nespravnost zplGsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu
auditora obsahujici nas vyrok. Pfiméfend mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou,
Ze audit provedeny v souladu s vy3e uvedenymi predpisy ve vSech pfipadech v konsolidované
Gletni zdvérce odhali pFipadnou existujici vyznamnou nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat
v disledku podvodi nebo chyb a povaZuji se za vyznamné, pokud lze realné predpokladat, Ze by
jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnuti, kterd uzivatelé konsolidované
ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

P¥i provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatriovat béhem
celého auditu odborny Gsudek a zachovavat profesni skepticismus. Ddle je nasi povinnosti:



. Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné nespravnosti konsolidované ucetni zavérky
zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato
rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit
vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi nez
riziko neodhaleni vyznamné nespravnosti zptsobené chybou, protoZe soucdsti podvodu mohou
byt tajné dohody (koluze), falSovani, imysind opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni
vnitfnich kontrol.

. Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mobhli vyjadFit nazor na G¢innost jejiho vnitiniho kontrolniho systému.

. Posoudit vhodnost pouZitych Gcetnich pravidel, pfiméfenost provedenych ucetnich
odhadt a informace, které v této souvislosti pfedstavenstvo spolefnosti CYLINDERS HOLDING a.s.
uvedlo v pfiloze konsolidované ucetni zavérky.

. Posoudit vhodnost poufiti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pfi sestaveni konsolidované
udetni zavérky predstavenstvem spolecnosti CYLINDERS HOLDING a.s. a to, zda s ohledem
na shromazdéné ddkazni informace existuje vyznamnd nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Skupiny nepfetrzité trvat. Jestlize
dojdeme k zévéru, Ze takova vyznamnd nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi
zpravé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované tGcetni zavérky, a pokud
tyto informace nejsou dostateéné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti
Skupiny nepfetrZité trvat vychdzeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy.
Nicméné budouci udélosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost
nepretrzité trvat.

J Vyhodnotit celkovou prezentaci, lenéni a obsah konsolidované ucetni zdvérky, vcetné
pfilohy, a déle to, zda konsolidovana ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zplGsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

. Ziskat dostateéné a vhodné duikazni informace o financnich Gdajich Ucetnich jednotek
zahrnutych do Skupiny a o jeji podnikatelské Ccinnosti, aby bylo moiné vyjadfit vyrok
ke konsolidované (&etni zévérce. Zodpovidame za fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho
provedeni. Vyrok auditora ke konsolidované dcetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozorc¢i radu mimo jiné o pldanovaném rozsahu
a nafasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho prGbéhu ucinili, véetné
zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 10. Unora 2025

WARIDO Audit s.r.o.
Na Pradle 3389/8a, 702 00 Ostrava
Evidencni ¢islo 449
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prof. Ing. Rendta Hotova, Dr.
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